
Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

ID Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor
Období 

realizace

Zdroj 

financování
Celkové výdaje 2022 2023 2024 do 5 let do 10 let

Vazba na vlajkový 

projekt

441
A.1 Zlepšení podmínek 

pro podnikání

Prezentace Olomouckého kraje 

na veletrzích

Prezentace Olomouckého kraje, investičních 

příležitostí a podnikatelských nemovitostí na 

veletrzích v Brně a Olomouci. Spolupráce s městy 

na prezentaci, příprava propagačních publikací a 

materiálů

OSR 2022+ Rozpočet OK           2 100 000              700 000              700 000              700 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

1

A.2 Posílení 

inovačního 

ekosystému a investic

Centrum inovací a transferu 

technologií UP

Rozšíření stávající vědecko-výzkumné 

infrastruktury VTP UP o výstavbu Bloku D s cílem 

umožnit spin-off a start-up společnostem inkubaci 

pod vedením týmu VTP UP a inovativním 

společnostem získat prostor pro podnikání v těsné 

blízkosti UPOL a vznik coworkingového centra 

umožňujícího spolupráci s technologickými 

firmami olomouckého regionu.

UPOL 2021-2023
OP PIK 2014-

2020 (ITI)
     193 300 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

2

A.2 Posílení 

inovačního 

ekosystému a investic

Projekt Smart Akcelerátor 

Olomouckého kraje II

Aktivity ICOK a Olomouckého kraje na podporu 

rozvoje inovačního prostředí v Olomouckém kraji 

v souladu s RIS3 strategií Olomouckého kraje v 

rámci projektu Olomouckého kraje Smart 

Akcelerátor Olomouckého kraje II+III

OSR/ICOK 2019-2025
OP VVV/OP 

JAK
        59 945 063         11 560 000         10 000 000         10 000 000         10 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

3

A.2 Posílení 

inovačního 

ekosystému a investic

Činnost Inovačního centra 

Olomouckého kraje (ICOK)

Aktivity ICOK na podporu rozvoje inovačního 

prostředí a inovačního ekosystému v kraji včetně 

kontaktních míst v okresních městech 

Olomouckého kraje z vlastních finančních 

prostředků sdružení (finanční prostředky zejména 

z členských příspěvků členů sdružení, tedy bez 

finančních prostředků z projetku SA OK II, 

případně dalších dotačních zdrojů)

ICOK 2022-2024 ICOK         45 000 000         15 000 000         15 000 000         15 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

A.2 Posílení 

inovačního 

ekosystému a investic

Inovační hub Přerov Vybudování Inovačního hubu Přerov

Statutární 

město 

Přerov

2021-2023
OP PIK 2014-

2020 (ITI)
        72 859 500 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

A.2 Posílení 

inovačního 

ekosystému a investic

ICOK Platinn
Realizace programu ICOK Platinn na podporu 

rozvoje inovativnosti v malých a středních firmách
ICOK 2022-2024

ICOK, 

Rozpočet OK
             995 320              995 320 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

A.2 Posílení 

inovačního 

ekosystému a investic

Digitální inovační hub 

DIGI2Health

Vybudování ekosystému v oblasti digitalizace ve 

zdravotnictví

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

437
A.3 Rozvoj smart 

regionu
Smart region Olomoucký kraj

Podpora přípravy a realizace smart opatření měst 

a obcí ve veřejném zájmu a v souladu s cíli 

Olomouckého kraje v oblastech energetika, 

doprava, e-Government, životní prostředí, 

eHealth a vysokorychlostní internet

OSR 2022+ Rozpočet OK         24 000 000           8 000 000           8 000 000           8 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

Výdaje v letechAkční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 1 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

443
A.3 Rozvoj smart 

regionu

Zajištění projektů Smart Region 

- Olomoucký kraj 

Příprava a realizaci konkrétních projektů v oblasti 

smart opatření krajem a partnery, které schválí 

řídící výbor Smart Regionu Olomouckého kraje. 

Dále se předpokládá i nákup expertního 

poradenství k jednotlivým navrženým opatřením v 

koncepci na území Olomouckého kraje.

OSR 2022+ Rozpočet OK         30 000 000         10 000 000         10 000 000         10 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

11

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Bezbariérový přístup do SPŠ 

Hranice a rekonstrukce 

chemické laboratoře (Střední 

průmyslová škola, Hranice)

Jedná se o rekonstrukci elektroinstalace, 

chemické laboratoře a vytvoření bezbariérového 

přístupu do budovy školy. 

OI/OŠM 2022-2023 IROP         16 000 000 

13

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Digitalizace vzdělávání PO/OŠM 2021-2023 OPVVV         60 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

15

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Gymnázium Jana Blahoslava a 

Střední pedagogická škola, 

Přerov, Denisova 3 - 

Rekonstrukce elektroinstalace 

na budově SPgŠ

Výměna el. rozvodů, které neodpovídají umístěné 

technice a omezují výuku. Rozděleno na 2 etapy
OI/OŠM 2022-2023 Rozpočet OK         23 161 000         11 695 000         11 466 000 

16

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 

Tomkova 45 - Elektroinstalace 

na budově A

Rekonstrukce elektroinstalace na budově A. OI/OŠM 2022 Rozpočet OK         12 468 000         12 468 000 

18

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Implementace bezpečnostních 

prvků ve školách
2021-2027 IROP           5 000 000 

19

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Olomouckého kraje 

III

Projekt KAP III na území kraje přispěje ke zlepšení 

řízení škol a školských zařízení, k rozvoji 

hodnocení kvality vzdělávání a plánování 

strategických kroků vedoucích ke zvýšení kvality 

vzdělávací soustavy kraje i jednotlivých škol.

KAP III mimo jiné umožní plánovat, koordinovat a 

sledovat tematické intervence financované z 

fondů EU ve shodě s dlouhodobými potřebami a 

prioritami kraje a škol v území s respektem k 

záměrům vzdělávání ČR.

OSR/OŠM 2022-2023 OPVVV           9 967 000           5 000 000           4 967 000 

20

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Modernizace učeben a 

vybavení pro odborný výcvik 

(Střední škola gastronomie a 

farmářství Jeseník)

Pracoviště Heřmanice - výstavba odborné učebny 

OV včetně trenažéru pro výuku autoškoly, 

rekonstrukce odborné učebny oboru opravář 

zemědělských strojů, vybudování odborných 

učeben pro obory včelař a další zemědělské obory.

OI/OŠM 2023-2024 Rozpočet OK         40 000 000         40 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

21

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Obchodní akademie, Prostějov, 

Palackého 18 - Odizolování 

budovy proti vlhkosti

Provedení opatření proti vlhkosti v 1 PP a 1.NP 

budovy školy a stávajícího oplocení, statické 

podchycení rohu objektu, provedení opravy 

historické fasády.

OI/OŠM 2022-2023 Rozpočet OK         26 533 000         26 533 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 2 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

22

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Podpora pedagogických 

pracovníků ve vzdělávání
2021-2027 OPZ           5 000 000 

23

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Projekty vybavení škol I. OSR/OŠM 2022-2023 IROP         50 000 000         20 000 000         30 000 000 

24

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Projekty vybavení škol II. OSR/OŠM 2023-2025 IROP         50 000 000         50 000 000 

25

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje 

vzdělávání Olomouckého kraje 

2019-2021

Předmětem projektu je podpora intervencí 

naplánovaných v Krajském akčním plánu rozvoje 

vzdělávání Olomouckého kraje na období 2019-

2021 vedoucích ke zkvalitnění řízení škol.

OSR/OŠM 2020-2024 OPVVV      193 143 215      110 217 425         43 035 702         11 517 844 

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Rovné příležitosti ve vzdělávání 

v Olomouckém kraji 

Předmětem projektu je další zkvalitňování řízení 

škol a zvýšení kvality vzdělávání na území 

Olomouckého kraje (OK) prostřednictvím realizace 

zastřešujících aktivit, jež jsou komplementární s 

aktivitami škol. Vychází z Krajského akčního plánu 

rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje na období 

2019-2021. 

OSR/OŠM 2020-2024 OPVVV         30 725 074         14 097 022           7 374 016           3 687 013 

28

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Slovanské gymnázium, 

Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 

13 - Změna tělocvičny na 

víceúčelový sál

Rekonstrukce tělocvičny školy a změna jejího 

účelu na multifunkční sál, který by byl k dispozici i 

dalším PO Olomouckého kraje, pro konání 

kulturních a společenských akcí. V současné době 

není prostor užíván, má narušenou statiku a 

nevyhovuje hygienickým normám pro sport.

OI/OŠM 2024-2025 Rozpočet OK         40 000 000         20 000 000         20 000 000 

34

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední průmyslová škola a 

Střední odborné učiliště Uničov 

- Tělocvična

Rekonstrukce tělocvičny. OI/OŠM 2022 Rozpočet OK         30 961 000         30 961 000 

38

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola polygrafická 

Olomouc, Střední Novosadská 

87/53 - rekonstrukce tělocvičny 

včetně zázemí

Rekonstrukce tělocvičny OI/OŠM 2023-2024 Rozpočet OK         40 000 000         40 000 000 

39

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola polytechnická, 

Olomouc - Rekonstrukce 

domova mládeže

Celková rekonstrukci DM, který již neodpovídá 

současným normám. Jedná se o jeden z největších 

DM v kraji.

OI/OŠM 2023-2024 Rozpočet OK      110 000 000 

40

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola sociální péče a 

služeb, Zábřeh, nám. 8. května 

2 - Výstavba nové tělocvičny

výstavba nové tělocvičny s Městem Zábřeh OI/OŠM 2025-2027 Rozpočet OK      110 000 000 

41

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola technická  a 

obchodní, Olomouc, Kosinova 4 

- Fasáda budovy školy - průčelí, 

severní a jižní křídlo

rekonstrukce fasády OI/OŠM 2024 Rozpočet OK         10 000 000         10 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 3 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

42

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola technická  a 

obchodní, Olomouc, Kosinova 4 

- Modernizace a rekonstrukce 

staré budovy OV včetně 

projektové dokumentace

rekonstrukce budovy OI/OŠM 2025-2028 Rozpočet OK         75 000 000         75 000 000 

44

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola technická a 

zemědělská Mohelnice - 

Výstavba nových dílen

Výstavba areálu nových dílen určených pro 

vzdělávání žáků technických oborů směřovaných 

do opravárenství v souvislosti s přemístěním 

výuky do nových prostor a opuštění stávajícího 

objektu v areálu Zámku Žádlovice.

OI/OŠM 2023-2024 Rozpočet OK      105 039 000         56 911 000         48 128 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

47

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola zemědělská a 

zahradnická, Olomouc, U 

Hradiska 4 - Rekonstrukce 

hospodářské budovy

Vybudování minimálně 2 učeben pro teoretickou 

výuku a 2 učeben s šatnami pro odborný výcvik 

zahradnických oborů

OI/OŠM 2024-2025 Rozpočet OK         10 000 000           2 000 000           8 000 000 

51

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola řemesel, Šumperk 

- dílny
výstavba nových dílen OI/OŠM 2023-2025 Rozpočet OK         62 894 000 

Restart Jesenicka a 

Šumperska

55

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická Emanuela 

Pöttinga a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky 

Olomouc - Elektroinstalace v 

budově domova mládeže

Kompletní rekonstrukce zastaralé elektroinstalace 

v budově domově mládeže.
OI/OŠM 2023-2024 Rozpočet OK         25 267 000         12 500 000         12 767 000 

59

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Šumperk, 

Gen. Krátkého 1 - Rekonstrukce 

Domova mládeže U Sanatoria 1

Jedná se o rekonstrukci dvou pavilonů (A, B) 

Domova mládeže U Sanatoria 1. Cílem je změna 

stávajícího stavu (pokoje se sociálním zařízením 

na patře) na pokoje hotelového typu (2 pokoje + 

sociální zařízení). 

Rozděleno na budovy A a B, včetně vybavení

OI/OŠM 2023-2024 Rozpočet OK         93 820 000         93 820 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

60

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Šumperk, 

Gen. Krátkého 1 - Rekonstrukce 

elektroinstalace na hlavní 

budově školy /silnoproud, 

slaboproud, zabezpečení 

datové sítě/

Rozšíření kapacity sítě /možné realizovat s akcí 

rekonstrukce elektroinstalace/. 

Rozděleno na 2 etapy

OI/OŠM 2022-2023 Rozpočet OK         19 080 000           9 500 000           9 580 000 

61

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Šumperk, 

Gen. Krátkého 1 - Výstavba 

Edukačního parku 

Olomouckého kraje

OI/OŠM 2024-2027 Rozpočet OK      200 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

62

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Šumperk, 

Gen. Krátkého 1 - Výstavba 

objektu nových dílen včetně 

projektové dokumentace

OI/OŠM 2024-2028 Rozpočet OK         20 000 000         20 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 4 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

63

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Základní škola Uničov, 

Šternberská 456 - Vybudování 

sportovního areálu

OI/OŠM 2024-2028 Rozpočet OK           6 000 000           6 000 000 

300

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední zdravotnická škola, 

Šumperk, Kladská 2 - Domov 

mládeže

Rekonstrukce domova mládeže OI/OŠM 2023-2024         10 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

340

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Podpora mezinárodních 

výměnných pobytů mládeže a 

mezinárodních vzdělávacích 

programů

Výjezd dětí a mládeže do zahraničí, organizace 

výměnného pobytu pro děti, žáky a studenty ze 

zahraničních partnerských škol a školských 

zařízení, kofinancování mezinárodních 

vzdělávacích programů, kofinancování účasti v 

programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu

PO/OŠM 2022-2024 Rozpočet OK           1 500 000              500 000              500 000              500 000 

342

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Program na podporu 

environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty v 

Olomouckém kraji

Cílem dotačního programu je podpora aktivit 

právnických osob realizujících činnost v oblasti 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

(dále jen EVVO) a výchovy k udržitelnému rozvoji 

(dále jen VUR) v Olomouckém kraji ve veřejném 

zájmu a v souladu s cíli Olomouckého kraje.

OŠM 2022-2024 Rozpočet OK           7 200 000           2 400 000           2 400 000           2 400 000 

343

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Environmentální vzdělávání, 

výchova a osvěta 

Krajská konference environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty, vydání publikace 

Ekologická výchova Olomouckého kraje, semináře 

pro pegadogy a děti a žáky

OŠM 2022-2024 Rozpočet OK              600 000              200 000              200 000              200 000 

344

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Zelená škola

Ocenění Zelená škola Olomouckého kraje je 

určeno školám se sídlem na území Olomouckého 

kraje zapsaným v rejstříku škol a školských 

zařízení, které se aktivně zapojují do realizace 

školního EVVO a ve stanovených kategoriích 

dosahují významných úspěchů ve veřejném zájmu 

a v souladu s cíli Olomouckého kraje.

OŠM 2022-2024 Rozpočet OK              450 000              150 000              150 000              150 000 

345

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Programy škol zaměřené na 

primární prevenci sociálně - 

patologických jevů

Zahrnuje finanční příspěvek k zabezpečení oblasti 

tzv. specifické primární prevence škol a školských 

zařízení, nestátních neziskových organizací a další 

vzdělávání pedagogických pracovníků 

vykonávajících funkci školního metodika prevence 

ve spojení z následnou organizací Krajské 

konference primární prevence.

PO/OŠM 2022-2024 Rozpočet OK              600 000              200 000              200 000              200 000 

346

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Talent Olomouckého kraje

Organizace ocenění pro nadané a mimořádně 

nadané žáky a studenty škol na území 

Olomouckého kraje.

OŠM 2022-2024 Rozpočet OK           1 515 000              505 000              505 000              505 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

347

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Program na podporu práce s 

dětmi a mládeží v Olomouckém 

kraji

Cílem dotačního programu je podpora a 

naplňování cílů Strategie vzdělávací politiky ČR do 

roku 2030 a podpora organizací pracujících 

s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji ve 

veřejném zájmu a v souladu s cíli Olomouckého 

kraje. 

OŠM 2022-2024 Rozpočet OK           3 000 000           1 000 000           1 000 000           1 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 5 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

348

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Studijní stipendium 

Olomouckého kraje na studium 

v zahraničí

Cílem dotačního programu je podpora 

zahraničních studijních pobytů žáků denního 

studia středních škol se sídlem na území 

Olomouckého kraje, studentů vyšších odborných 

škol se sídlem na území Olomouckého kraje nebo 

studentů vybraných studijních oborů vysokých 

škol na celém území ČR s trvalým pobytem na 

území Olomouckého kraje. Tím dojde k zajištění 

vzdělanosti lidí pro potřeby trhu práce a podpoře 

hospodářského růstu v Olomouckém kraji ve 

veřejném zájmu a v souladu s cíli Olomouckého 

kraje.

OŠM 2022-2024 Rozpočet OK           2 100 000              700 000              700 000              700 000 

349

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Program na podporu vzdělávání 

na vysokých školách v 

Olomouckém kraji

Cílem dotačního programu je podpora zvyšování 

kvality vzdělávání na vysokých školách s cílem 

zvýšení uplatnitelnosti absolventů jednotlivých 

typů akreditovaných studijních programů na trhu 

práce, rozvoj spolupráce vysokých škol a středních 

škol v regionu (včetně podpory nadaných žáků), 

podpora vysokých škol v oblasti inovativních 

aktivit, podpora vědecko-výzkumných kapacit, 

které umožňují transfer ekonomického know-how 

do regionu, podpora profesně zaměřených 

studijních programů na vysokých školách v 

Olomouckém kraji, podpora akademicky 

zaměřených studijních oborů na vysokých školách 

v Olomouckém kraji zaměřených na polytechnické 

vzdělávání, nové technologie a průmysl.

OŠM 2022-2024 Rozpočet OK         52 800 000         17 600 000         17 600 000         17 600 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

350

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Bezbariérový přístup do SPŠ 

Hranice a rekonstrukce 

chemické laboratoře 

Jedná se  o rekonstrukci elektroinstalace a 

chemické laboratoře a
OŠM 2022         15 410 000         15 410 000 

357

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Šumperk, 

Gen. Krátkého 1 - Rozšíření a 

výměna datové sítě a 

silnoproudých rozvodů

Rozšíření kapacity sítě /možné realizovat s akcí 

rekonstrukce elektroinstalace/. Předpokládaný 

termín realizace 2022.
OŠM 2022-2023         19 080 000 

360

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola zemědělská a 

zahradnická, Olomouc, U 

Hradiska 4 - Přestavba 

hospodářské budovy na 

prostory pro výuku - projekt. 

příprava

K řešení nastalé situace se jeví jako jediné řešení 

přestavba bývalé hospodářské budovy v areálu 

školy, která je pro svůj velmi zchátralý stav 

nevyužitelná. 

Z tohoto důvodu žádáme o přípravu projektové 

dokumentace přestavby této budovy pro dané 

účely.

Jako podklad přikládám studii a kalkulaci 

předpokládaných nákladů.

OŠM 2022-2023 10 000 000

362

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

Střední odborná škola, 

Šumperk, Zemědělská 3 - 

Rekonstrukce staré budovy 

Stará budova školy je v mimořádně havarijním 

stavu. Je nutná komplexní rekonstrukce 

vč.střechy, oken, fasády, odvlhčení, spojovacího 

OŠM 2022-2023 50 000 000
Restart Jesenicka a 

Šumperska

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 6 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

363

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Gymnázium Jana Blahoslava a 

Střední pedagogická škola, 

Přerov, Denisova 3 - 

Rekonstrukce venkovního 

sportovního areálu

Rekonstrukce stávajících zastaralých hřišť, které 

nesplňují bezpečnostní podmínky pro TV: atletická 

dráha (ovál 200 m, tartan), uvnitř oválu 

házenkářské hřiště a branky, - vrhačský sektor, 

skokanský sektor, volejbalové hřiště, basketbalové 

hřiště s koši, badmintonové hřiště  - tenisový kurt. 

Předpokládaný termín realizace 2022.

OŠM 2022-2023         24 000 000 

364

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola gastronomie a 

služeb, Přerov, Šířava 7 - Školní 

hřiště

Rekonstrukce školního hřiště. Po povodni v roce 

1997 se stalo hřiště nepouživatelným. Havarijní 

stav hřiště nedovoluje v současné době jeho 

užívání a žáci jsou nuceni pro účely TV využívat 

sportovní plochy ve vzdálením okolí. 

Předpokládaný termín realizace 2022.

OŠM 2022-2023         11 986 000 

365

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Slovanské gymnázium, 

Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 

13 - Změna tělocvičny na 

víceúčelový sál

Rekonstrukce tělocvičny školy a změna jejího 

účelu na multifunkční sál, který by byl k dispozici i 

dalším PO Olomouckého kraje, pro konání 

kulturních a společenských akcí. V současné době 

není prostor užíván, má narušenou statiku a 

nevyhovuje hygienickým normám pro sport. 

Předpokládaný termín realizace 2023.

OŠM 2022-2023         40 000 000 

366

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední průmyslová škola a 

Střední odborné učiliště Uničov 

- Tělocvična

Rekonstrukce tělocvičny. OŠM 2022-2023         27 416 000 

367

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Základní škola Uničov, 

Šternberská 456 - víceúčelové 

hřišě

Zpracování projektové dokumentace na 

vybudování sportovního areálu - víceúčelové 

hřiště a sportoviště

OŠM 2022-2023         10 000 000 

368

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední lesnická škola, Hranice, 

Jurikova 588 - Rekonstrukce 

sportovní plochy

Jde o rekonstrukci sportovní plochy umístěné za 

DM Jungmannova 616. Sportovní plocha by 

sloužila při výuce TV, kdy na místních 

sportovištích platíme nemalé peníze za pronájem, 

tak pro vyžití ubytovaných žáků v odpoledních 

hodinách. Ubytovaných žáků máme 90%. Škola již 

dříve projekt zpracovala pro předkládání žádostí o 

získání dotace, který je možné využít jako podklad.  

 V současnosti však dotační tituly v této oblasti na 

PO - školy ve vlastnictví kraje nepamatují, pokud 

jejich hlavní činností není sport.

OŠM 2022-2023         12 000 000 

370

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Základní škola a Mateřská škola 

logopedická Olomouc -  Koridor 

školy a átrium

Bude nahrazen stávající koridor (železná 

konstrukce se zastřešením) uzavřeným koridorem 

s átriem, tím vznikne uzavřený prostor pro 

přechod mezi jednotlivými pavilony v rámci 

docházky žáků na svačiny a obědy, přechodů do 

tělocvičny a na internát školy, vybudováním átria 

vzniknou prostory pro organizování družiny, 

společných akcí a nové skladové prostory. 

OŠM 2022-2023         20 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 7 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

376

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola technická  a 

obchodní, Olomouc, Kosinova 4 

- Fasáda budovy školy - průčelí, 

severní a jižní křídlo

Severní část křídla budovy je plochá bez 

stavebních architektonických prvků a bylo by 

možné ji zateplit z důvody úspory úniku tepla. Je 

potřeba renovovat odvodnění světlíků, které 

způsobují zavlhání nejen objektu školy ale i 

sousedních objektů.

OŠM 2022-2023         10 000 000 

380

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední odborná škola, 

Šumperk, Zemědělská 3 - 

Rekonstrukce staré budovy 

školy 

Stará budova školy je v mimořádně havarijním 

stavu. Je nutná komplexní rekonstrukce 

vč.střechy, oken, fasády, odvlhčení, spojovacího 

krčku. Původní histor. budova  z majetku 

Liechtensteinů z r.1867, tvoří ucelený komplex 

budov v areálu SOŠ, aula a některé učebny se 

využívají, i když její stav a stav sociál.zařízení je 

havarijní.

Celková rekonstrukce by mohla být rozdělena do 

dvou etap . Je na zvážení, po posouzení stavu 

budovy i případná demolice a realizace nové 

přístavby se spojovacím krčkem.

OŠM 2022-2023         50 000 000 

384

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Obchodní akademie Olomouc - 

Bezbariérové úpravy školských 

zařízení v Olomouckém kraji

Zřízení bezbariérového přístupu do budovy C 

přístavbou vnějšího výtahu a vybudování 1 

invalidního WC. Na základě požadavku HZS OK 

dojde k prověření PBŘ celého objektu a splnění 

požadavku KHS na přepočet a doplnění všech WC 

a sociálních zařízení celého objektu.

OŠM         13 539 000 

385

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední zdravotnická škola, 

Šumperk, Kladská 2 - Domov 

mládeže

Oprava DM při SZŠ Šumperk - vnitřní opravy 

sklepu, oprava teras, oprava fasády, střechy a 

venkovních schodů. Budova DM je nemovitou 

kulturní památkou OK. Předpokládaný termín 

realizace 2023.

OŠM 2022-2023         15 000 000 

386

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 

Tomkova 45 - Elektroinstalace 

na budově A  - II. Etapa

2. etapa rekonstrukce elektroinstalace tentokrát 

na budově A. Předpokládaný termín realizace 

2022.

OŠM 2022-2023         13 423 000 

387

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

PPP a SPC Olomouckého kraje - 

zvýšení kvality služeb a kapacity 

centra - PPP Olomouc, U 

Sportovní haly 1a

Výměna krytin, dveří za protihlukové, klimatizace, 

úpravy obkladů, rozvody elektro, atd. 

Předpokládaný termín realizace 2022.

OŠM 2022-2023         12 226 000 

388

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola zemědělská, 

Přerov, Osmek 47 - Komunikace 

v areálu školy - 2. etapa

Rekonstrukce komunikací a chodníků - 2. etapa, 

vpravo od hlavní příjezdové komunikace směrem 

k dílnám OV a bráně do malé školní farmy. 

Předpokládaný termín realizace 2022.

OŠM 2022-2023         19 892 000 

389

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Sigmundova střední škola 

strojírenská, Lutín - 

Rekonstrukce sociálního zázemí 

školy

Stávající sociální zázemí školy (WC hoši, dívky, 

učitelé) je původní z 80-tých let minulého století, 

po několika menších opravách již nevyhovuje 

současným standardům. Předpokládaný termín 

realizace 2022.

OŠM 2022-2023         13 480 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 8 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

390

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Obchodní akademie, Prostějov, 

Palackého 18 - Odizolování 

budovy proti vlhkosti

Provedení opatření proti vlhkosti v 1 PP a 1.NP 

budovy školy a stávajícího oplocení, statické 

podchycení rohu objektu, provedení opravy 

historické fasády. Předpokládaný termín realizace 

2022.

OŠM 2022-2023         23 109 000 

391

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Gymnázium Jana Blahoslava a 

Střední pedagogická škola, 

Přerov, Denisova 3 - 

Rekonstrukce elektroinstalace 

na budově SPgŠ

Budova SPgŠ má nevyhovující rozvody el. energie, 

které neumožňují plně využívat rychlý technický 

rozvoj jak při výuce, tak i při práci zaměstnaců. 

Místnosti nedisponují potřebným počtem 

zásuvek. V důsledku popsaného stavu dochází 

často k výpadkům el. energie a tím neefektivnímu 

využití pracovní doby. Rok 2020 - zpracování 

projetkové dokumentace, rok 2021 - realizace 

rekonstrukce. nálady: 10 177 - 1. etapa 9 540 - 2. 

etapa

OŠM 2022-2023
 19 717000

392

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická Emanuela 

Pöttinga a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky 

Olomouc - Elektroinstalace v 

budově domova mládeže

Kompletní rekonstrukce zastaralé elektroinstalace 

v budově domově mládeže.
OŠM 2022-2023         25 267 000 

394

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Šumperk, 

Gen. Krátkého 1 - Rekonstrukce 

Domova mládeže U Sanatoria 1

Jedná se o rekonstrukci dvou pavilonů (A, B) 

Domova mládeže U Sanatoria 1. Cílem je změna 

stávajícího stavu (pokoje se sociálním zařízením 

na patře) na pokoje hotelového typu (2 pokoje + 

sociální zařízení). 

OŠM 2022-2023         69 770 000 

395

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola polytechnická, 

Olomouc - Rekonstrukce 

domova mládeže

Zpracování PD na celkovou rekonstrukci DM, který 

již neodpovídá současným normám. Jedná se o 

jeden z největších DM v kraji. 

OŠM 2022-2023      177 782 000 

396

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola logistiky a chemie, 

Olomouc, U Hradiska 29 - 

Rekonstrukce stoupaček na 

domově mládeže

Rekonstrukce vnitřní kanalizace a stávajících 

rozvodů teplé a studené vody  stoupaček, odpadů, 

kuchyněk a  sociálních zařízeních domova 

mládeže. Současně budou rekonstruovány 

koupelny, včetně osazení nových zařizovacích 

předmětů, obkladů, dveřních křídel. V přízemí 

bude opravena WC na vrátnici.

OŠM 2022-2023         29 000 000 

397

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Švehlova střední škola 

polytechnická Prostějov - 

Rekonstrukce Domova mládeže 

Rekonstrukcí objektu, tak škola vytvoří koplex 

školní jídelny a 2 oddělení domova mládeže. V 

roce 2016 byla v objektu provedena celková 

rekonstrukce kotelna, která je kapacitně 

připravená na připojení nového oddělení.

Součástí investiční žádanky je požadavek na 

zpracování projektové dokumentace.

OŠM 2022-2023         10 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 9 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

65

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Centrum odborné přípravy pro 

obory polytechnického 

zaměření (Švehlova střední 

škola polytechnická, Prostějov)

Jedná se o demolici stávající budovy a výstavbu 

nové budovy dílen odborného výcviku včetně 

vybavení, s vybudováním školního autoservisu, 

nové svářecí školy, učeben, šaten a sociálního 

zařízení na odloučeném pracovišti U Spalovny, 

Prostějov – automobilní obory.  Rozděleno na 2 

etapy, zatím předpoklad realizace pouze 1. etapa.

OI/OŠM 2023-2024 Rozpočet OK      121 917 000         70 000 000         51 917 000 

66

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Centrum odborné přípravy pro 

obory řezbářství (Střední škola 

řezbářská, Tovačov)

Vybudování centra odborné přípravy pro obory 

řezbářství obsahující dvě části: vybudování nových 

učeben, které budou sloužit zejména při výuce 

odborných předmětů jako je kreslení, modelování 

a při výuce informačních technologií a výstavbu 

učebny sochařské reprodukce. Bude řešeno i 

vnitřního vybavení stavby (lavice, PC stoly, židle, 

katedra, vybavení soc. zařízení, atd.).

OI/OŠM 2023-2024 Rozpočet OK         59 312 000         30 000 000         29 312 000 

67

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Centrum odborné přípravy 

technických oborů (COPTO) 

(Střední škola technická a 

obchodní, Olomouc, Kosinova 4)

Jedná se o demolici stávajícího objektu z UNIMO 

buněk a výstavbu nového 2 podlažního objektu. 

Objekt bude určen pro nové učebny, hygienické 

zázemí, šatny, administrativní a technické zázemí 

školy. Dispozičně nahradí stávající a nevyhovující 

objekt s připojením krytým koridorem do 

stávajícího objektu učeben odborného výcviku

OI/OŠM 2023-2024 Rozpočet OK         60 801 000         30 000 000         30 801 000 

70

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední škola gastronomie a 

farmářství Jeseník, U Jatek 

916/8 - Výstavba jateční 

porážky (zajištění odborného 

výcviku v oboru řezník a kuchař 

včetně výstavby jateční porážky)

Výstavba prostor odborného výcviku na pracovišti 

v Horních Heřmanicích.
OI/OŠM 2023-2024 Rozpočet OK         31 784 000         15 000 000         16 784 000 

341

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Podpora polytechnického 

vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji 

Cílem je zvýšit zájem žáků o studium vybraných, 

dlouhodobě perspektivních učebních oborů s 

vysokou uplatnitelností na trhu práce; podporovat 

aktivity vedoucí ke zvýšení počtu žáků v 

technických oborech vzdělání zakončených 

maturitní zkouškou perspektivních na trhu práce; 

motivovat žáky k lepším výsledkům v oblasti 

chování i vzdělávání, a podporovat trh práce 

zajištěním dostatku kvalifikované pracovní síly v 

uvedených oborech.

PO/OŠM 2022-2024

Rozpočet 

OK, Svaz 

měst a obcí 

Jesenicka

        25 050 000           8 350 000           8 350 000           8 350 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

351

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Modernizace učeben a 

vybavení pro odborný výcvik 

(Střední škola gastronomie a 

farmářství Jeseník, pracoviště 

Horní Heřmanice )

Pracoviště Heřmanice - výstavba odborné učebny 

OV včetně trenažéru pro výuku autoškoly, 

rekonstrukce odborné učebny oboru opravář 

zemědělských strojů, vybudování odborných 

učeben pro obory včelař a další zemědělské obory.  

OŠM 2022         40 000 000         40 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 10 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

352

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Švehlova střední škola 

polytechnická Prostějov - 

Centrum odborné přípravy pro 

obory polytechnického 

zaměření

Jedná se o rekonstrukci a modernizaci dílen 

odborného výcviku včetně vybavení, s 

vybudováním školního autoservisu, nové svářecí 

školy, učeben, šaten a sociálního zařízení na 

odloučeném pracovišti U Spalovny, Prostějov – 

automobilní obory. 

OŠM 2022-2023      150 000 000 

353

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední škola gastronomie a 

farmářství Jeseník - Pracoviště 

odborného výcviku cukrárny a 

pekárny

Přístavba pracoviště odborného výcviku cukrárny 

a pekárny k nové budově domova mládeže. 

Při zahájení projektových prací bylo vyhodnoceno, 

že záměr vybudování nových pracovišť bude 

směřován k využití prostor ve stávajících 

budovách nového domova mládeže a nové školy, 

neřeší se přístavba.

OŠM 2022-2023         30 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

354

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední škola technická a 

zemědělská Mohelnice - 

Výstavba nových dílen

Výstavba areálu nových dílen určených pro 

vzdělávání žáků technických oborů směřovaných 

do opravárenství v souvislosti s přemístěním 

výuky do nových prostor a opuštění stávajícího 

objektu v areálu Zámku Žádlovice.

OŠM 2022-2023         57 000 000 

355

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední škola železniční, 

technická a služeb, Šumperk - 

dílny

Výstavba nových dílen. OŠM 2022-2023         54 440 000 

356

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední škola gastronomie a 

farmářství Jeseník - Výstavba 

jateční porážky

Výstavba prostor odborného výcviku na pracovišti 

v Horních Heřmanicích. Předpokládaný termín 

realizace 2023.

OŠM 2022-2023         31 555 000 

358

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední škola řezbářská, 

Tovačov, Nádražní 146 – 

Centrum odborné přípravy pro 

obory řezbářství

Vybudování centra odborné přípravy pro obory 

řezbářství obsahující dvě části: vybudování nových 

učeben, které budou sloužit zejména při výuce 

odborných předmětů jako je kreslení, modelování 

a při výuce informačních technologií a výstavbu 

učebny sochařské reprodukce. Bude řešeno i 

vnitřního vybavení stavby (lavice, PC stoly, židle, 

katedra, vybavení soc. zařízení, atd.).

OŠM         52 628 000 

359

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední průmyslová škola, 

Přerov, Havlíčkova 2 -

Rekonstrukce dílen praktického 

vyučování

Jedná se o rekonstrukci dílen praktického 

vyučování - frézárny, zámečnické dílny, 

soustružny, nástrojárny, svařovny, truhlárny, 

příruční učebny a WC (elektroinstalace, VZT, 

výměna oken) včetně pořízení některých nových 

strojů Jedná se o modernizaci laboratoře 

elektrotechniky a strojírenství včetně 

interiérového vybavení, nových strojů  a učebních 

pomůcek včetně bezbariérového přístupu školy. 

Předpokládaná relaizace 2021-2022.

OŠM 2022-2023         12 647 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 11 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

361

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední škola technická  a 

obchodní, Olomouc, Kosinova 4 

- Modernizace a rekonstrukce 

staré budovy OV

Komplexní modernizace a rekonstrukce stávající 

staré budovy odborného výcviku, odvlhčení 

objektu. Přístavba nové kotelny ve dvoře objektu 

vytápějící celý komplex odborného výcviku, viz 

připojená zpracovaná studie, cena 55 000 tis. kč.

Vybavení učeben a kabinetů odborného výcviku, 

sofistikovaná cena 5 000 tis. kč.

OŠM 2022-2023 60 000 000

371

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední škola technická a 

zemědělská Mohelnice - 

Výstavba nových dílen

Výstavba areálu nových dílen určených pro 

vzdělávání žáků technických oborů směřovaných 

do opravárenství v souvislosti s přemístěním 

výuky do nových prostor a opuštění stávajícího 

objektu v areálu Zámku Žádlovice.

OŠM 2022-2024         57 000 000 

373

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední škola železniční, 

technická a služeb, Šumperk - 

dílny

Výstavba nových dílen. OŠM 2022-2024         54 440 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

375

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední škola gastronomie a 

farmářství Jeseník - Výstavba 

jateční porážky

Výstavba prostor odborného výcviku na pracovišti 

v Horních Heřmanicích. Předpokládaný termín 

realizace 2023.

OŠM 2022-2024         31 555 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

383

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Bezbariérový přístup do SPŠ 

Hranice a rekonstrukce 

chemické laboratoře 

vytvoření bezbariérového přístupu do budovy 

školy. 
OŠM 2022         15 410 000 

393

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední průmyslová škola 

Jeseník, Dukelská 1240 - 

Rekonstrukce rozvodů areálu 

dílen praktické výuky

Komplexní rekonstrukce dožitých systému 

rozvodů vody, kanalizace, sociálního zařízení, 

podlah včetně elektroinstalace a VZT v areálu 

dílen praktického vyučování. Stavební investice 

navazuje na již provedenou realizaci energeticky 

úsporných opatření . 
 

OŠM 2022-2023         30 000 000 

74

C.1 Snižování 

negativních dopadů 

lidské činnosti na 

životní prostředí

Hospodaření se srážkovými 

vodami v intravilánu 

příspěvkových organizací IV

Projekt je zaměřen na realizaci úsporných 

opatření odvodu srážkových vod pro 6 

příspěvkových organizací Olomouckého kraje, 

které byly vybrány na základě vyhledávací studie 

"Analýza potenciálu úspor v oblasti hospodaření s 

vodou pro vybrané objekty Olomouckého kraje". 

Zachycené srážkové vody budou využity např. k 

zálivce zelených ploch, ovocmého sadu, záhonů, 

dřevin, školních skleníků, zeleninové zahrádky 

dětského domova, ploch areálu školní farmy, 

parčíku v domově seniorů atd.

OSR 2022-2023 OPŽP           6 027 755           6 027 755 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 12 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

C.1 Snižování 

negativních dopadů 

lidské činnosti na 

životní prostředí

Hospodaření se srážkovými 

vodami v intravilánu 

příspěvkových organizací V

Projekt je zaměřen na realizaci úsporných 

opatření odvodu srážkových vod pro 6 

příspěvkových organizací Olomouckého kraje, 

které byly vybrány na základě vyhledávací studie 

"Analýza potenciálu úspor v oblasti hospodaření s 

vodou pro vybrané objekty Olomouckého kraje". 

Zachycené srážkové vody budou využity např. k 

zálivce zelených ploch, ovocmého sadu, záhonů, 

dřevin, školních skleníků, zeleninové zahrádky 

dětského domova, ploch areálu školní farmy, 

parčíku v domově seniorů atd.

OSR 2022-2023 OPŽP           6 839 825           6 839 825 

75

C.1 Snižování 

negativních dopadů 

lidské činnosti na 

životní prostředí

Zkvalitňování veřejných 

prostranství a zeleně

Úpravy veřejných prostranství, prostor na ně 

navazujících a veřejně přístupných prostor ve 

spravovaných příspěvkovými organizacemi OK

2021-2027 OPŽP         50 000 000 

332

C.1 Snižování 

negativních dopadů 

lidské činnosti na 

životní prostředí

Dotace obcím na území 

Olomouckého kraje na řešení 

mimořádných událostí v oblasti 

vodohospodářské infrastruktury

 Podpora realizace opatření v situaci, kdy došlo k 

narušení nebo mimořádnému ohrožení základních 

funkcí území škodlivým působením sil a jevů, 

které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní 

prostředí v Olomouckém kraji ve veřejném zájmu 

a v souladu s cíli OK

OŽPZ 2021-2027 Rozpočet OK         21 000 000           3 000 000           3 000 000           3 000 000 

333

C.1 Snižování 

negativních dopadů 

lidské činnosti na 

životní prostředí

Fond na podporu výstavby a 

obnovy vodohospodářské 

infrastrukturyna území 

Olomouckého kraje

Podpora aktivit vedoucích ke snížení množství 

vypouštěného znečištění do podzemních a 

povrchových vod z komunálních bodových zdrojů 

znečištění, zvýšení počtu obyvatel zásobovaných 

pitnou vodou v odpovídající kvalitě a množství, 

zabezpečení stability dodávek pitné vody a 

obnova environmentálních, vodohospodářských 

funkcí území

OŽPZ 2021-2027 Rozpočet OK      231 000 000         33 000 000         33 000 000         33 000 000 

426

C.1 Snižování 

negativních dopadů 

lidské činnosti na 

životní prostředí

Snížení emisí z lokálního 

vytápění rodinných domů v 

Olomouckém kraji

Předmětem podpory je výměna zdrojů tepla 

(kotlů) na pevná paliva s ručním přikládáním v 

rodinných domech na území Olomouckého kraje 

za nový zdroj tepla environmentálně šetrnější. 

OSR 2019-2022 OPŽP, NZÚ      292 465 979         14 103 235 

334

C.2 Zavádění prvků 

cirkulární ekonomiky a 

zefektivnění odp. 

hospodářství

Projekt "Intenzifikace 

odděleného sběru a zajištění 

využití komunálního odpadu 

včetně jeho obalové složky"

Spoluúčast Olomouckého kraje na  projektu 

realizovaného s autorizovanou obalovou 

společností EKOKOM, a.s., jehož předmětem je 

zakoupení sběrových nádob a jejich distribucí 

obcím, informační kampaně o třídění  a recyklaci 

komunálních odpadů

OŽPZ 2021-2027 Rozpočet OK           3 500 000              500 000              500 000              500 000 

76
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Energetický management 

(měřidla, sledování dat)
2021-2027 OPŽP         15 000 000 

77
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Energeticky úsporná opatření v 

budovách (zateplování, výměna 

oken, rekuperace)

Jedná se o energeticky úsporná opatření 

spočívající v revitalizaci a zateplení veřejných 

budov včetně dalších opatření: energeticky 

úsporné renovace veřejných budov, renovace 

systémů technologické spotřeby energie, zlepšení 

vnitřního prostředí budov a zvýšení adaptability 

budov na změny klimatu  Všechna zdravotnická 

zařízení.

2021-2027 OPŽP/IROP      300 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 13 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

78
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

EPC (investice se zaručenou 

úsporou)

Realizace úsprných opatření a provoz 

energetického hospodářství ve spolupráci s 

externím dodavatelem, který zaručí úsporu 

náladů, jež se mu bude vyplácet jako splátky za 

původní investici.

2021-2027 OPŽP

79
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Kombinovaná výroba elektřiny 

a tepla ve vybraných areálech v 

majetku Olomouckého kraje  

Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková 

organizace,

Střední průmyslová škola Jeseník,

Domov Sněženka Jeseník, příspěvková organizace,

Vincentinum - poskytovatel sociálních služeb 

Šternberk, příspěvková organizace, 

Domov pro seniory Tovačov, příspěvková 

organizace,

Domov pro seniory Radkova Lhota, příspěvková 

organizace,

Sociální služby Libina, příspěvková organizace,

Domov pro seniory Červenka, příspěvková 

organizace,

Centrum Dominika Kokory, příspěvková 

organizace,

Domov pro seniory Jesenec, příspěvková 

organizace, 

Nemocnice Šternberk, Přerov a Prostějov

2022-2024         50 000 000 

81
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

SMN: REÚO Nemocnice 

Prostějov - pavilon LDN + Oční
OI/OZ 2021-2022 nájemné         54 450 000         24 450 000 

369
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Střední škola gastronomie a 

farmářství Jeseník - 

Rekonstrukce kotelny

Rekonstrukce stávající nevyhovující kotelny - 

kombinace štěpky a uhlí. (PD prodloužena do cca 

4-5/2021), předpokládaný termín realizace 2022

OŠM 2022-2023         13 000 000 

372
C.3 Zvyšování 

energetických úspor
REÚO – SPŠ Hranice - Internát

Dokončení projektu zateplení internátu školy 

včetně nové kotelny. Předpokládaný termín 

realizace 2022.

OŠM 2022-2023         18 000 000 

374
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Střední odborná škola lesnická 

a strojírenská Šternberk - 

Realizace úsporných opatření 

budov Opavská 8

Rekonstrukce budovy Opavská 8 a přilehlé budovy 

bez č.p. dílny a kanceláře odborného výcviku. 

Předpokládaný termín realizace 2022.
OŠM 2022-2023         11 740 000 

377
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Střední škola polytechnická, 

Olomouc, Rooseveltova 79 - 

REÚO -Zateplení budov OV

Zateplení objejtů dílen OV, školní jídelny a 

technického zázemí.
OŠM 2022-2023         35 228 000 

378
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Střední škola technická, Přerov, 

Kouřílkova 8 - Energeticky 

úsporná opatření - pracoviště 9. 

května 194

Realizace energeticky úsporných opatření 

spočívající v zateplení objektu, výměně oken, 

výměně střechy objektu dílen pracoviště 9. května 

194. Součástí investice je zpracování PD.

OŠM 2022-2023         34 213 000 

379
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Střední škola technická, Přerov, 

Kouřílkova 8 - Realizace 

energeticky úsporných opatření 

- budova TV2

Realizace energeticky úsporných opatření 

spočívajících v zateplení objektu, výměně oken, 

výměně střechy.

Včetně zpracování PD.

OŠM 2022-2023         17 485 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 14 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

381
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 

Tomkova 45 - Oprava kotelny 

na budově B

Výměna kotlů, bojlerů, řídící jednotky měření a 

regulace a sytému automatického dopouštění 

topného systému.

OŠM 2022-2023         10 000 000 

382
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická Emanuela 

Pöttinga a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky 

Olomouc - Výměna oken 

budovy školy

Výměna stávajících dřevěnných kastlových oken a 

jejich náhrada novými, skla jsou jsou narušena 

slunečním zářením, rámy netěsní, dochází k úniku 

tepla z budovy, v případě nižších venkovních 

teplot jsou vyšší nároky na dosažení přijatelných 

teplot v učebnách, kabinetech, společných 

prostorách budovy

OŠM 2022-2023         16 100 000 

429

C.4 Adaptace na 

dopady klimatické 

změny

Adaptační strategie 

Olomouckého kraje na dopady 

změny klimatu

V rámci projektu bude vytvořena mobilní aplikace, 

která bude sloužit jako průvodce po kulturních, 

přírodních, aj. cílech Olomouckého kraje a 

Opolského vojvodství, budou vydány publikace 

zaměřené na prezentaci tradiční gastronomie, 

proběhne propagace aplikace na různých akcích, 

veletrzích a v médiích.

OSR 2021-2022 Interreg V-A           5 333 067           5 333 067 
Lepší image 

Olomouckého kraje

88
C.5 Ochrana přírody a 

péče o krajinu

Domov seniorů POHODA 

Chválkovice, příspěvková 

organizace - Revitalizace 

parkové úpravy

Úpravou vzrostlých stromů -větrolamu /padající 

suché větve ohrožující život/ a vybudováním 

chodníků s lavičkami se vytvoří klidová stinná část 

areálu pro relaxaci klientů. Nutná oprava oplocení 

areálu. 

OI/OSV 2022 Rozpočet OK         10 576 000         10 576 000 

89
C.5 Ochrana přírody a 

péče o krajinu

Obnova a rozvoj ekologické 

stability krajiny a ekosystémů
2021-2027 OPŽP         20 000 000 

90
C.5 Ochrana přírody a 

péče o krajinu

Podpora biodiverzity v 

Olomouckém kraji – péče o 

vybrané evropsky významné 

lokality

Projekt je zaměřen na péči o vybrané evropsky 

významné lokality (EVL) v Olomouckém kraji. 

Součástí aktivit projektu je u vybraných EVL 

vytvoření nových tůní a obnova stávajících, 

zpracování plánů péče a inventarizačních 

průzkumů. K dalším aktivitám projektu patří 

zajištění ochrany hnízdišť netopýrů a vytvoření 

databáze ochrany přírody s mapovou a webovou 

aplikací. 

OSR/OŽPZ 2020-2023 OPŽP         10 742 000           7 551 000           3 191 000 

335
C.5 Ochrana přírody a 

péče o krajinu

Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 

 Podpora včelařů na území OK. Podpora 

začínajících i stávajících včelařů a obnova včelstev 

zlikvidovaných na pokyn orgánů Státní veterinární 

správy, zvýšení počtu včelstev a zkvalitnění jejich 

chovu, společně se zlepšením opylovací služby 

včelstev na kulturních či planě rostoucích 

rostlinách a v neposlední řadě „omlazení“ členské 

základny včelařských zájmových spolků

OŽPZ 2021-2027 Rozpočet OK           4 900 000              700 000              700 000              700 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 15 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

336
C.5 Ochrana přírody a 

péče o krajinu

Program na podporu aktivit v 

oblasti životního prostředí a 

zemědělství 

 Podpora aktivit ve prospěch životního prostředí a 

zemědělství v OK ve veřejném zájmu. Propagační, 

vzdělávací a osvětové akce zaměřené na tématiku 

životního prostředí a zemědělství a s tím 

související zájmová činnost, podpora aktivit 

přispívajících k zachování nebo zlepšení 

různorodosti přírody a krajiny, podpora činnosti 

záchranných stanic pro handicapované živočichy.

OŽPZ 2021-2027 Rozpočet OK         15 750 000           2 250 000           2 250 000           2 250 000 

337
C.5 Ochrana přírody a 

péče o krajinu

Program na podporu lesních 

ekosystémů 

 V souvislosti s rostoucími negativními vlivy změn 

klimatu, hmyzích škůdců a zvěře na lesní 

ekosystémy jsou    poskytování dotace na realizaci 

opatření a činností za účelem zachování či 

zlepšení stavu lesů na území kraje.

OŽPZ 2021-2027 Rozpočet OK         35 000 000           5 000 000           5 000 000           5 000 000 

338
C.5 Ochrana přírody a 

péče o krajinu

Zajišťování péče o zvláště 

chráněná území 

 Zajištění péče o zvláště chráněné území v souladu 

se schválenými plány péče
OŽPZ 2021-2027 Rozpočet OK         17 500 000           2 500 000           2 500 000           2 500 000 

91

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Centrum duševního zdraví, 

reforma psychiatrické péče
OZ 2021-2027 IROP           9 000 000           2 000 000           3 000 000           2 000 000 

94

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Prostějov-

Modernizace centrálních 

operačních sálů a centrální 

sterilizace

Stavební modernizace zázení COS a CS (šatny, 

filtry)
OI/OZ 2020-2023 nájemné         30 000 000         30 000 000 

95

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Prostějov-

Modernizace pavilonu pro 

následnou péči

OI/OZ 2020-2023 nájemné      100 000 000      100 000 000 

96

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Prostějov-

Rekonstrukce dětského 

pavilonu včetně zateplení

OI/OZ 2020-2023 nájemné         30 000 000         30 000 000 

97

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.prostějov-

Rekonstrukce komunikací a 

parkovacích ploch

OI/OZ 2020-2023 nájemné         20 000 000         20 000 000 

98

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Prostějov-

Rekonstrukce neurologie
OI/OZ 2020-2023 nájemné         30 000 000         30 000 000 

99

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Prostějov-

Rekonstrukce polikliniky
OI/OZ 2020-2023 nájemné         80 000 000         80 000 000 

100

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Přerov-Modernizace 

Centrálních operačních sálů a 

Centrální sterilizace + JIP

Možnost částečného vykrytí z dotace REACT-EU OI/OZ 2020-2023 nájemné         53 000 000         53 000 000 

101

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Přerov-

Rekonstrukce budovy Nukleární 

medicíny

OI/OZ 2020-2023 nájemné         23 000 000         23 000 000 

102

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Přerov-

Rekonstrukce budovy 

stravovacího provozu, 

ředitelství včetně zateplení

OI/OZ 2020-2023 nájemné         26 000 000         26 000 000 

103

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Přerov-

Rekonstrukce laboratoří a 

onkologické ambulance včetně 

zateplení

OI/OZ 2020-2023 nájemné         34 000 000         34 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 16 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

104

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Přerov-

Rekonstrukce střešního pláště 

objektu RDG a lékárny včetně 

zateplení

OI/OZ 2020-2023 nájemné         25 000 000         25 000 000 

105

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Přerov-

Rekonstrukce vnitřních prostor 

Domova sester

OI/OZ 2020-2023 nájemné         15 000 000         15 000 000 

106

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Přerov-

Rekonstrukce vnitřních prostor 

Pavilonu následné péče - 6 

podlaží

OI/OZ 2020-2023 nájemné         90 000 000         90 000 000 

107

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Přerov-Zateplení 

Pavilonu pro matku a dítě 

včetně rekonstrukce výtahů

OI/OZ 2020-2023 nájemné         20 000 000         20 000 000 

108

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Šternberk-

Modernizace geriatrického 

centra

Rekonstrukce prostor "staré" interny na 

geriatrické centrum
OI/OZ 2020-2023 nájemné         90 000 000         90 000 000 

109

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Šternberk-

Modernizace pavilonu 

rehabilitace a RDG

OI/OZ 2020-2023 nájemné         50 000 000         50 000 000 

110

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Šternberk-

Rekonstrukce komunikací a 

parkovacích ploch

OI/OZ 2020-2023 nájemné         25 000 000         25 000 000 

111

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Odborný léčebný ústav Paseka, 

příspěvková organizace - 

Budova C - II. etapa-

modernizace rehabilitace a 

vodoléčby, pracoviště Paseka

Vybudování zázemí pro rehabilitaci, nové prostory 

pro rehabilitaci (bazén), balneoterapii, (plicní 

oddělení již zrekonstruováno včetně tuberkolózní 

jednotky), DPS, rehabilitační následná péče.

OI/OZ 2023-2024 IROP         70 000 000         35 000 000         35 000 000 

112

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Odborný léčebný ústav Paseka, 

příspěvková organizace – 

Modernizace lůžkového fondu 

pavilonu A

Zázemí pro personál a pacienty, lůžkové pokoje s 

méně pacienty na pokoji, s předvstupem pro 

zdravotnický personál – možnost využít jako 

infekční jednotku (dnes jsou prostory průchozí, 

vícelůžkové, pacienty nelze izolovat). DPS, 

následná péče, zahrnující péči geriatrickou a 

ostatní následnou péči

OI/OZ 2023-2024 IROP      125 000 000         50 000 000         45 000 000 

113

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

– Rekonstrukce hospodářských 

budov, pracoviště Moravský 

Beroun

Postupná kompletní rekonstrukce dílen a garáží. PO/OZ 2025-2028 Rozpočet OK         10 500 000                          -             4 000 000           6 500 000 

114

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

– Vodojem

Vybudování nového vodojemu na vlastních 

pozemcích v návaznosti na modernizaci budov A a 

C z důvodu posílení kapacity a zásob pitné vody.

PO/OZ 2021-2027 Rozpočet OK         27 000 000         27 000 000 

115

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Paseka – Modernizace 

lůžkových oddělení pavilonu 2 s 

rekonstrukcí schodiště a výtahu 

na evakuační  v Moravském 

Berouně

Nový výtah, přebudování stávajícího výtahu na 

evakuační, modernizace 2-lůžkových oddělení, 

oprava podkroví se zázemím pro personál, DPS.

Následná péče, zahrnující péči geriatrickou a 

ostatní následnou péči.

OI/OZ 2025-2027 Rozpočet OK      140 000 000      140 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 17 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

116

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Personální stabilizace resortu 

zdravotnictví včetně 

přizpůsobení vzdělávání 

aktuálním potřebám 

OZ 2021-2027 IROP         14 000 000           2 000 000           6 000 000           4 000 000 

117

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Prevence a zvyšování zdravotní 

gramotnosti, zvyšování 

motivace občanů k vlastnímu 

zdraví

OZ 2021-2027 IROP/OPZ           7 000 000           1 000 000           3 000 000           2 000 000 

118

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Reforma primární péče OZ 2021-2027 IROP         14 000 000           2 000 000           6 000 000           4 000 000 

119

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nemocnice Šternberk - 

Interní pavilon
výstavba nového interního pavilonu OI/OZ 2019-2022

Rozpočet 

OK, OPŽP
     260 957 000         45 802 000 

122

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Přerov-

Rekonstrukce pavilonu 

interních oborů 

OI/OZ 2020-2023 nájemné      110 000 000      110 000 000 

124

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nemocnice Přerov - 

Rekonstrukce neurologického 

oddělení a interních ambulancí

OI/OZ nájemné         36 300 000 

126

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Vybudování infekční 

kliniky v Nemocnici Prostějov
OI/OZ 2022 nájemné      260 000 000 

127

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Vybudování urgentních 

příjmů v Nemocnici Prostějov

Vybudování urgentních příjmů ve všech třech 

nemocnicích společnosti AGEL Středomoravská 

nemocniční - to znamená v Nemocnici Prostějov

OI/OZ 2023-2025 IROP         92 202 000         30 000 000 

129

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS - krizová připravenost PO/OZ 2021-2027 SR         10 000 000           2 300 000           2 300 000         10 000 000 

131

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK - dispečinky a školící 

centrum v Olomouci
2022-2027         50 000 000 

134

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen - 

Hanušovice (součásti projektu 

ZZS-Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu výjezdové základny OI/OZ 2024-2025         25 000 000         25 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

135

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen - Javorník 

(součásti projektu ZZS-

Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu výjezdové základny OI/OZ 2023-2024         25 000 000         15 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

136

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen - Jeseník 

(součásti projektu ZZS-

Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu výjezdové základny OI/OZ 2022-2023         39 958 000           5 000 000         32 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 18 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

137

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen - Litovel 

(součásti projektu ZZS-

Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu výjezdové základny OI/OZ 2024-2025         25 000 000         15 000 000 

138

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen - 

Mohelnice  (součásti projektu 

ZZS-Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu výjezdové základny OI/OZ 2024-2025         25 000 000         25 000 000 

139

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen - 

Prostějov (součásti projektu 

ZZS-Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu výjezdové základny OI/OZ 2023-2024         30 000 000         10 000 000         20 000 000 

140

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen - 

Šternberk (součásti projektu 

ZZS-Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu výjezdové základny OI/OZ 2022-2023         33 320 000 

141

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen - Zábřeh 

(součásti projektu ZZS-

Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu výjezdové základny OI/OZ 2022-2023
IROP REACT 

EU
        32 241 000         17 000 000         15 241 000 

Restart Jesenicka a 

Šumperska

142

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK - vzdělávací a výcvikové 

středisko - Olomouc 

(Hněvotínská) (součásti 

projektu ZZS-Budování a 

modernizace stanovišť, vč. 

heliportů)

Výstavba nového vzdělávacího a výcvikového 

střediska v areálu na Hněvotínské ulici včetně 

demolice stávající budovy

OI/OZ 2023-2024         25 000 000         10 000 000         15 000 000 

143

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK - Obnova vozového 

parku

V rámci projektu dojde k nákupu celkem 14 

sanitních vozidel kategorie B, vybavených novými 

germicidními lampami s prouděním vzduchu k 

desinfekci ambulantního prostoru, transportními 

plícními ventilátory s držáky, transportními křesly - 

 schodolezy s držáky a transportními nosítky s 

podvozkem, matrací s podhlavníkem a úchytným 

systémem

OSR/OZ 2021-2023
IROP REACT 

EU
        49 532 275         49 532 275 

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK - Obnova vozového 

parku II. etapa

V rámci projektu dojde k nákupu celkem 14 

sanitních vozidel kategorie B, vybavených novými 

germicidními lampami s prouděním vzduchu k 

desinfekci ambulantního prostoru, transportními 

plícními ventilátory s držáky, transportními křesly - 

 schodolezy s držáky a transportními nosítky s 

podvozkem, matrací s podhlavníkem a úchytným 

systémem

OSR/OZ 2022-2023
IROP REACT 

EU
        49 474 800         49 474 800 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 19 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

296

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Vybudování urgentních příjmů 

v Nemocnici Prostějov

Vybudování urgentních příjmů ve všech třech 

nemocnicích společnosti AGEL Středomoravská 

nemocniční - to znamená v Nemocnici  Přerov 

OI/OZ 2023-2025 IROP         85 910 000         30 000 000 

297

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Vybudování urgentních příjmů 

v Nemocnici Šternberk

Vybudování urgentních příjmů ve všech třech 

nemocnicích společnosti AGEL Středomoravská 

nemocniční - to znamená v Nemocnici  Šternberk.

OI/OZ 2023-2025 IROP         52 030 000         30 000 000 

331

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Program pro oblast 

protidrogové prevence

Podpora specifické primární, sekundární a 

terciární protidrogové prevence v Olomouckém 

kraji

OZ 2022 Rozpočet OK         12 000 000           4 000 000           4 000 000           4 000 000 

398

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Program pro vzdělávání ve 

zdravotnictví

každoroční dotační program kraje zaměřený na 

podporu přípravy lékařů na získání specializované 

způsobilosti (nutné pro samostatný výkon 

povolání lékaře)

OZ 2021-2027 Rozpočet OK         12 500 000           2 500 000           2 500 000           2 500 000 

399

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Program podpory stipendií 

poskytovatelů akutní lůžkové 

péče

každoroční program kraje (dotační, stipendijní 

apod.) zaměřený na podporu studentů medicíny, 

kteří budou ochotni po studiu pracovat ve 

zdravotnictví v kraji

OZ 2021-2027 Rozpočet OK           9 000 000           1 800 000           1 800 000           1 800 000 

400

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Program na podporu zdraví a 

zdravého životního stylu, 

určený všem skupinám obyvatel

Každoroční dotační program kraje. Podpora 

zvyšování zdravotní gramotnosti obyvatel a 

motivace občanů k péči o zdraví

OZ 2021-2027 Rozpočet OK         32 000 000           6 400 000           6 400 000           6 400 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

401

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Zdravotně-preventivní 

programy zaměřené na děti  

Každoroční dar kraje KHS OK. Podpora zvyšování 

zdravotní gramotnosti dětí a motivace ke 

zdravému životnímu stylu a prevenci nemocí

OZ+KHSOK 2021-2027 Rozpočet OK              900 000              300 000              300 000              300 000 

402

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Program na podporu 

poskytovatelů paliativní péče

Každoroční dotační program/titul kraje. Podpora 

poskytovatelů lůžkové paliativní péče, podpora 

vzdělávání v oblasti paliativní péče (+ podpora 

poskytovatelů domácí paliativní péče)

OZ 2021-2028 Rozpočet OK         53 500 000         10 700 000         10 700 000         10 700 000 

403

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Tabletový systém

• úprava technologie výdeje stravy pro pacienty – 

zavedení tzv. tabletového systému pro plnění a 

transport stravy. Jídlo bude dávkováno na plnicím 

pásu do tabletů a rozváženo ve vozících na 

jednotlivá oddělení.

PO/OZ 2022         10 000 000         10 000 000 

404

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Obnova a nákup nových 

rehabilitačních přístrojů 

Postupná modernizace stávajících přístrojů a 

doplnění o nové léčebné technologie. 
PO/OZ 2022-2027         25 000 000           5 000 000           5 000 000           5 000 000         10 000 000 

405

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Rekonstrukce ČOV

Kompletní rekonstrukce čističky odpadních vod 

včetně technologie, komunikací, oplocení a 

zabezpečení. 

PO/OZ 2024         10 500 000         10 500 000 

406

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Propojení zdravotnické 

dokumentace pacienta – OLÚ 

Paseka–nemocnice

Elektronizace a standardizace přenosu 

zdravotnické dokumentace mezi nemocničními 

zařízeními. 

PO/OZ 2022-2023         10 000 000           5 000 000           5 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 20 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

407

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Rozvody vody a kanalizace 

OLU Paseka

Venkovní rozvody pitné vody v parku + přívod k 

ČOV a rekonstrukce kanalizace v rámci parku. 
PO/OZ 2024         10 200 000         10 200 000 

408

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Kompletní rekonstrukce a 

přístavba výměníkové stanice 

pracoviště Moravský Beroun

výměníková stanice (starý objekt, narušená 

statika), rozvodna elektřiny pro budovu a slouží 

jako mezisklad – je třeba opravit budovu, zajistit 

novou střechy a prostor má sloužit pro 

uchovávání techniky pro údržbu parku a 

ponechání rozvodny 

PO/OZ 2024         11 900 000         11 900 000 

409

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Energetické služby-centrální 

dispečink a správa zdrojů

Řízené vytápění budov, chlazení, klimatizace a 

rekuperace v rámci budov, elektromobilita, 

zvýšení kapacity solární a FTV elektrárny, 

poplachový, zabezpečovací a kamerový systém, 

systém MaR a venkovní osvětlení.

PO/OZ 2022-2032         33 000 000           2 000 000         10 000 000           5 000 000           8 000 000           8 000 000 

410

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Skladovací prostory kuchyň-

přístavba

PO/OZ 2025-2027         11 000 000         11 000 000 

411

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Pasecká zahrada - 

inhalatorium a multifunkční 

altány

venkovní rehabilitační prvky, oplocení, altány, 

informační prvky, gradovna – inhalátorium na 

břehu rybníka (inhalace solného roztoku přes 

vrbové větvičky), rekonstrukce rybníků.

PO/OZ 2028-2032         12 000 000         12 000 000 

412

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Park MB - altány, cvič.prvky, 

oplocení, závlahy, průchod

venkovní rehabilitační prvky, oplocení, altány, 

informační prvky. Realizace dalších etap 

komplexní rekostrukce parku. 

PO/OZ 2028-2032         11 300 000         11 300 000 

413

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Sad Paseka a rozšíření parku

Zvýšení využitelnosti stávajících pozemků OLÚ 

přiléhajících k parku pro rehabilitaci pacientů a 

zlepšení údržby.

PO/OZ 2028-2032         12 300 000         12 300 000 

414

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Rekonstrukce objektu bývalé 

chovné stanice prasat.

Vybudování garáží a skladovacích prostor, oprava 

komunikace a opěrné zdi.
PO/OZ 2028-2032         14 500 000         14 500 000 

415

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Obnova kaple Povýšení sv. 

kříže

Kompletní rekostrukce - již nyní nutná sanace 

základu, sanace dřeva proti dřevokazným 

činitelům vč. doplnění napadených částí, úprava 

detailů uložení dřevěných konstrukcí včetně 

izolace, zvážit příčné sepnutí základů či trámů pod 

úrovní podlahy atd. 

PO/OZ 2022,2025-2027         15 000 000           3 000 000         12 000 000 

416

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

- Bytový fond (rozšíření 

pečovatelské služby) - 

Masarykova 626, Svobodárna - 

Smetanova 593

Záměrem je změnit stávající využití objektů, které 

jsou v současnosti v havarijním stavu a přesto 

využívány jako bytové jednotky pro obyvatele 

města Moravský Beroun, v rámci doplňkové 

činnosti OLÚ. Nově by tyto bytové jedotky byly 

rekonstruovány tak aby mohly být využity v rámci 

záměru doplnění kapacit lůžek sociální péče a pro 

samoplátce z řad seniorů. 

PO/OZ 2028-2032         27 500 000         27 500 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 21 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

417

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN, Nemocnice Prostějov - 

Vybudování ARO boxového typu

ARO boxového typu - v závislosti na plánovaném 

vzniku Kliniky infekční a plicních nemocí je nutné 

navýšení počtu lůžek JIP/ARO s boxovým 

systémem (předpoklad +10 lůžek) - formou 

nástavby plánované budovy urgentního příjmu. 

SMN/OZ         55 000 000         55 000 000 

418

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN, Nemocnice Prostějov -

modernizace multioborové JIP

Rekonstrukce interní a neurologické JIP, která je 

prostorově nevyhovující, ve stávajícím křídle INT- 

NEU JIP, zvýšení hygienicko-epidemiologické 

ochrany formou prostorového oddělení 

společných jednotlivých lůžek na JIP boxového 

typu.

SMN/OZ         55 000 000         55 000 000 

419

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN, nemocnice Šternberk - 

Vybudování koridoru mezi 

budovou dětského a 

gynekologického oddělení a 

ostatními budovami nemocnice.

Hlavní důvodem je nevyhovující komunikace pro 

převoz dětských pacientů po operacích. Dále 

zlepšení komfortu dětských pacientů a 

gynekologických pacientek pro vyšetření v jiných 

budovách nemocnice.

SMN/OZ         25 000 000         25 000 000 

420

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN, nemocnice Šternberk - 

vybudování pracoviště MRI
SMN/OZ 2021-2022         33 884 298         33 884 298 

421

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN, nemocnice Prostějov - 

rekonstrukce ČOV
SMN/OZ 2023         30 000 000         30 000 000 

422

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN, nemocnice Přerov - 

rekonstrukce rozvodny COS, CS 

a JIP

Rekonstrukce hlavní rozvodny pro COS, CS a chir. 

JIP.
SMN/OZ 2022           3 000 000           3 000 000 

423

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN, nemocnice Prostějov - 

rekonstrukce Oddělení 

laboratorní medicíny

Rekonstrukce laboratoří a jejich rozšíření o 

prostory bývalého plicního oddělení po jeho 

přesunu do nových prostor. 

SMN/OZ         35 000 000         35 000 000 

424

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN, nemocnice Prostějov - 

rekonstrukce DIP

Rekonstrukce 2. poloviny dětského oddělení - 

speciálního prostoru dětské DIP
SMN/OZ         25 000 000         25 000 000 

425

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN, nemocnice Přerov - 

instalace fotovoltaických panelů

Cílem je snížit energetickou zátěž zejména v 

letních denních špičkách a využít obnovitelné 

zdroje elektřiny.

SMN/OZ 2022           4 000 000           4 000 000 

146

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Centrum Dominika Kokory, 

příspěvková organizace - 

Transformace - Centrum 

Dominika Kokory, příspěvková 

organizace

částečná transformace služby DOZP na CHB 

nákupem, či výstavbou nových objektů
PO/OSV 2022-2027 IROP         45 000 000 

148

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Centrum sociálních služeb 

Prostějov - Vystavění nové 

dvoupodlažní budovy pro 

uživatele pobytové služby-

Domov pro seniory  

Vystavění nové budovy umožní navýšení kapacity 

domova pro seniory o 20 uživatelů a domova se 

zvláštním režimem o 11 uživatelů a odlehčovací 

služby o 6 uživatelů. Díky přestěhování do nové 

budovy bude možné zrušení tří a čtyřlůžkových 

pokojů v domově se zvláštním režimem a 

třílůžkových pokojů v domově pro seniory. Tak 

bychom vyhověli materiálně technickému 

standardu a zvýšili komfort bydlení uživatelů 

našich služeb.

OI/OSV 2024-2025      186 720 000 

149

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov "Na Zámku" 

Nezamyslice - chráněné bydlení

částečná transformace služby DOZP na CHB 

nákupem, či výstavbou nových objektů
PO/OSV 2022-2027 IROP         45 000 000           8 000 000           7 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 22 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

151

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov Alfreda Skeneho 

Pavlovice u Přerova, 

příspěvková organizace - 

Stavební úpravy pokojů a 

sociálních zařízení - budova 

Zámku

Stavební úpravy pokojů a hygienického zařízení 

budovy Zámku.
OI/OSV 2021-2022 Rozpočet OK         32 000 000         27 000 000 

152

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov Na zámečku Rokytnice - 

elektroinstalace

Rekonstrukce silnoproudé elektrotechniky a 

elektronické komunikace
OI/OSV 2022-2023 Rozpočet OK         32 949 000         32 400 000 

153

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov Na zámečku Rokytnice - 

nákup 2 domů/4 bytů 

částečná transformace služby DOZP na CHB 

nákupem, či výstavbou nového objektu 
PO/OSV 2022-2027 IROP         40 000 000 

154

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov Na zámečku Rokytnice - 

půdní vestavba

Dokončení půdní vestavby - rozšíření provozní 

části objektu.
OI/OSV 2022-2023 Rozpočet OK         50 000 000         11 080 000 

155

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov Paprsek Olšany - nákup  

bytů/výstavba domku pro 

chráněné bydlení  

částečná transformace služby DOZP na CHB 

nákupem, či výstavbou nového objektu
PO/OSV 2022-2027 IROP         25 000 000 

156

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov pro seniory Červenka - 

Nový pavilon

Jedná se o demolici stávající přístavby a výstavbu 

nového pavilonu, v rámci které by došlo k  

navýšení ubytovací kapacity a ke zlepšení 

podmínek pečovatelské práce.

OI/OSV 2022-2023 Rozpočet OK      155 853 000         25 000 000         50 000 000 

159

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov pro seniory Javorník - 

přístavba budovy v Kobylé nad 

Vidnavkou

Výstavba nového objektu v Kobylé nad Vidnávkou 

jako náhrada za stávající objekt Zámku a 

přestavba druhé stávající budovy na zázemí

OI/OSV 2024-2026 Rozpočet OK      280 000 000         50 000 000         90 000 000      140 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

161

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov pro seniory Jesenec, 

příspěvková organizace - 

rekonstrukce střechy y a 

vybudování nadzemního 

podlaží na budově č. III

Rekonstrukce střechy a vybudování prostor 

splňující platné předpisy. Nutnost provedení z 

důvodu nesplnění požadavků materiálně 

technického standardu a konkurenceschopnosti. 

Celkem by kapacita klesla ze 75 klientů na 43.

OI/OSV 2025-2026 Rozpočet OK         16 900 000 

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov pro seniory Jesenec, 

příspěvková organizace - Nová 

výstavba namísto budovy č. 3

Výstavba nového objektu na zahradě organizace OI/OSV 2022-2025 Rozpočet OK

167

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov Štíty-Jedlí, příspěvková 

organizace
Výstavba nového objektu v Jedlí  OI/OSV 2025-2027 Rozpočet OK         40 000 000         10 000 000         25 000 000           5 000 000 

Restart Jesenicka a 

Šumperska

169

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov Větrný mlýn Skalička - 

koupě domu/bytu

částečná transformace služby DOZP na CHB 

nákupem, či výstavbou nového objektu 
PO/OSV 2022-2027 IROP         20 000 000 

171

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Podpora plánování sociálních 

služeb a sociální práce na území 

Olomouckého kraje II.

Podpora procesu střednědobého plánování 

sociálních služeb, zvyšování kvality a efektivity 

sociální práce v Olomouckém kraji

OSR/OSV 2021-2023 OPZ         17 800 000           6 000 000           5 800 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

172

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Podpora plánování sociálních 

služeb a sociální práce na území 

Olomouckého kraje III.

Podpora procesu střednědobého plánování 

sociálních služeb, zvyšování kvality a efektivity 

sociální práce v Olomouckém kraji

OSR/OSV 2022-2025 OPZ+         30 000 000           4 000 000           9 000 000           9 000 000           8 000 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

173

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Posílení bezpečí klientů 

domovů sociálních služeb
2021-2027 IROP           5 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 23 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

174

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Služby sociální prevence v 

Olomouckém kraji
OSR/OSV 2021-2023 OPZ      370 000 000      120 000 000      150 000 000 

299

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Sociální služby Libina - výstavba 

nové budovy
Výstavba nové budovy OI/OSV 2025-2027      200 000 000      200 000 000 

Restart Jesenicka a 

Šumperska

314

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Vincentinum - poskytovatel 

sociálních služeb Šternberk - 

Rekonstrukce budovy Šumperk, 

Kozinova 4

rekonstrukce budovy pro vybudování chráněného 

bydlení pro klienty Vincentina Šternberk v rámci 

transformačního plánu

OI/OSV 2023-2024 Rozpočet OK         20 000 000         10 000 000         10 000 000 

316

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Program finanční podpory 

poskytování sociálních služeb v 

Olomouckém kraji (Program 

finanční podpory poskytování 

sociálních služeb v 

Olomouckém kraji - 

Podprogram č. 2 (Dotace z 

rozpočtu Olomouckého kraje 

určená na poskytování 

sociálních služeb nestátními 

neziskovými organizacemi)

OSV 2022-2024 Rozpočet OK      130 000 000         40 000 000         45 000 000         45 000 000 

317

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Program finanční podpory 

poskytování sociálních služeb v 

Olomouckém kraji (Program 

finanční podpory poskytování 

sociálních služeb v 

Olomouckém kraji - 

Podprogram č. 1 (Účelová 

dotace ze státního rozpočtu na 

poskytování sociálních služeb) 

OSV 2022-2024 Rozpočet OK 6 285 938 000 2 021 277 000 2 109 123 000 2 155 538 000

318

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Klíč - centrum sociálních služeb - 

 rekonstrukce budov na 

Selském nám. 48/69/, Olomouc

OI/OSV 2022-2025

430

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Pořízení vozidel pro 

poskytovatele sociálních služeb 

v Olomouckém kraji

Projekt řeší obnovu a zkvalitnění materiálně 

technické základny stávajících sociálních služeb 

pořízením 32 kusů vozidel čtyř základních typů 

vozidel pro 16 poskytovatelů sociálních služeb - 

příspěvkových organizací Olomouckého kraje, aby 

mohly lépe reagovat na dopady krize související s 

pandemií COVID -19.

OSR 2022-2023
IROP REACT 

EU
 38 300 000         38 300 000 

175
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Azylové domy v Olomouckém 

kraji I.

Zajištění financování provozu azylových domů v 

Olomouckém kraji
OSR/OSV 2019-2022 OPZ      296 000 000         59 000 000 

176
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Služby sociální prevence v 

Olomouckém kraji II.

Zajištění financování provozu služeb sociální 

prevence v Olomouckém kraji
OSR/OSV 2022-2025 OPZ      600 000 000      100 000 000      200 000 000      200 000 000      100 000 000 

177
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Služby sociální prevence v 

Olomouckém kraji III.

Zajištění financování provozu služeb sociální 

prevence v Olomouckém kraji
OSR/OSV 2025-2028 OPZ      600 000 000      100 000 000      500 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 24 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

180
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení
Sociální začleňování 2021-2027 OPZ

181
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky - 

poskytovatel sociálních služeb - 

II.etapa - novostavba RD

výstavba nových budov pro transformaci 

příspěvkové organizace Nové Zámky - 

poskytovatel sociálních služeb

OI/OSV 2023-2024 IROP  55 000 000         20 000 000         35 000 000 

182
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – 

poskytovatel sociálních služeb - 

IV.etapa - novostavba RD 

Zábřeh, Malá Strana

výstavba nových budov pro transformaci 

příspěvkové organizace Nové Zámky - 

poskytovatel sociálních služeb

OI/OSV 2023-2024 IROP         44 785 000         20 000 000         24 785 000 

183
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – 

poskytovatel sociálních služeb - 

IV.etapa - novostavba RD 

Zábřeh, ul. Havlíčkova 

výstavba nových budov pro transformaci 

příspěvkové organizace Nové Zámky - 

poskytovatel sociálních služeb

OI/OSV 2021-2022 IROP  32 000 000           5 000 000         27 000 000 

184
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – 

poskytovatel sociálních služeb - 

V.etapa - novostavba RD 

Medlov – Králová

výstavba nových budov pro transformaci 

příspěvkové organizace Nové Zámky - 

poskytovatel sociálních služeb

OI/OSV 2022-2023
IROP REACT 

EU
        34 584 000         15 000 000         19 584 000 

185
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – 

poskytovatel sociálních služeb - 

V.etapa - novostavba RD

výstavba nových budov pro transformaci 

příspěvkové organizace Nové Zámky - 

poskytovatel sociálních služeb

OI/OSV 2023-2024  35 000 000         15 000 000         20 000 000 

190
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Vincentinum - nákup domů pro 

chráněné bydlení - pokračování 

transformace 

pokračování proběhlé částečné transformace 

zařízení - transformace DOZP na CHB
PO/OSV 2022-2027 IROP         40 000 000         20 000 000 

193
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Vincentinum Šternberk, 

příspěvková organizace – 

přestavba budovy bývalé 

údržby na ergoterapeutické 

dílny a pracovny

Rekonstruované prostory budou sloužit pro 

aktivizaci a volnočasové aktivity klientů. Na akci 

bude navazovat přestavba současného 

aktivizačního úseku na domov (zrušení stávajících 

5-7lůžkových pokojů)

OI/OSV 2022 Rozpočet OK         21 000 000 

315
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Dotační program pro sociální 

oblast
OSV 2022-2024 Rozpočet OK         45 000 000         13 000 000         15 000 000         17 000 000 

194

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

Dopravní terminály 2021-2027 IROP         30 000 000 

195

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/150 hranice kraje - Prostějov

Jedná se o stavební úpravy silnice II/150 v celkové 

délce cca 13,7 km. 

I. etapa od obce Vícov, včetně průtahu touto obcí, 

po okružní křižovatku u areálu CPI v Prostějově, ul. 

Plumlovská (délka trasy cca 10,3 km)

II.  II.etapa od hranice kraje po začátek obce Vícov 

(délka trasy cca 3,4 km) je rozdělena na 6 úseků. 

PO/ODSH 2023-2025      602 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 25 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

196

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/150 Ohrozim - obchvat

Jedná se o přeložku silnice II/150. Celková délka 

navrženého obchvatu je cca 1,580 km. Součástí  

obchvatu bude vybudování nové okružní 

křižovatky, která nahradí stávající křižovatku se 

silnicí III/37751 směr na obec Plumlov. Součástí 

stavby bude dále i úprava stávající komunikace 

II/150 před křižovatkou v délce cca 250 m, 

přeložky inženýrských sítí, veřejné osvětlení, 

protihlukový val a oprava stávající silnice II/150 v 

obci Ohrozim.

OI/ODSH 2023-2025         72 605 000           5 000 000         20 000 000 

197

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/150 Prostějov - Přerov

Jedná se o stavební úpravy silnice II/150 o celkové 

délce 8,775 km a ve 4 úsecích . Současně budou 

rekonstruovány 2 silniční mosty ev.č. 150-072 a 

evid.č. 150-073. 

OI/ODSH 2020-2022 IROP      142 727 000         38 042 000 

198

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/150 Přerov - hr.Zlínského 

kraje
PO/ODSH 2025-2026 IROP         60 000 000                 60 000 

199

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/150 Přerov - jihozápadní 

obchvat, přeložka

Přeložení / novostavba komunikace II/150 od 

Mádrova podjezdu po křížení s komunikací II/434.
OI/ODSH 2024-2027      704 000 000      352 000 000 

200

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/150 Vícov - obchvat

Jedná se o přeložku silnice II/150 mimo obec 

Vícov. Celková délka obchvatu cca 2,7 km a 

úpravu stávající silnice pro napojení obchvatu v 

délkách cca 100 m. Vyřešení křížení s místní 

komunikací bude mimoúrovňově. 

OI/ODSH 2028-2030      247 000 000      247 000 000 

201

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/312 hr.okr.Ustí nad O - křiž. 

II/446 před Hanušovicemi

Stavební úpravy komunikace II/312 hr. okr. Ústí 

nad O. – křiž. II/446 před Hanušovicemi, v úseku 

od hranice okresu Ústí nad Orlicí po křižovatku se 

silnicí  II/446 na Staré Město před městem 

Hanušovice (podjezd). Jedná se o úsek 

komunikace ve trase Hanušovice – Králíky cca 

v km 56,456 – 47,355, tj. délka úseku 9,1 km. 

OI/ODSH 2023-2025      280 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

203

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/315 Leština - Úsov PO/ODSH 2026-2027 IROP         50 000 000         25 000 000         25 000 000 

204

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/366 hr. okr. Svitavy - Konice PO/ODSH 2023-2024 IROP      150 000 000         75 000 000         75 000 000 

205

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/366 Konice - Prostějov PO/ODSH 2024-2025 IROP      350 000 000      175 000 000      175 000 000 

206

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/366 Prostějov - přeložka 

silnice - 2. etapa

Pokračování obchvatu Prostějova mezi ulicemi 

Kostelecká a Plumlovská.
OI/ODSH 2028-2030      450 000 000      450 000 000 

207

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/367 Prostějov - Bedihošť PO/ODSH 2027-2031 IROP         60 000 000         60 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 26 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

208

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/368 hr. okr. - křiž. s II/369 

před Zábřehem
PO/ODSH 2025-2026 IROP      150 000 000         75 000 000         75 000 000 

209

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/369  kř. II/368 – Hanušovice - 

Jeseník
PO/ODSH 2025-2026      100 000 000      100 000 000 

Restart Jesenicka a 

Šumperska

212

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/369 Ostružná - Branná-

rekonstrukce komunikace

Úprava křížení silnice s železniční tratí 

prostřednictvím přeložení části komunikace a 

zřízení mostního objektu, který řeší stávající 

lokální závadu. 

OI/ODSH 2025-2027      165 254 700      165 254 700 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

213

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/370 Hrabišín -Leština PO/ODSH 2024      250 000 000      250 000 000 

214

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/377 Prostějov - hr. kraje PO/ODSH 2027-2031         85 000 000         85 000 000 

215

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/434 Prostějov - Přerov - 

Lipník n B.  a II/434 Kozlovice - 

průtah

PO/ODSH 2027-2031      120 000 000      120 000 000 

216

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/435, kř. II/367 - Tovačov

Jedná se o stavební úpravy silnice II/435 v celkové 

délce 5,81 km. Investiční akce je členěna na 3 

úseky:

stavba č. 1 intravilán Tovačov

stavba č. 2 – intravilány obcí Tovačov-Annín, 

Oplocany a Polkovice

stavba č. 3 – extravilány mezi obcemi Tovačov-

Annín, Oplocany a Polkovice

PO/ODSH 2024-2025      214 000 000 

217

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/436 Kojetín - Bochoř (vč. 

průtahu) návaznost na realizaci 

přeložky na D1 ŘSD

PO/ODSH do roku  2031 IROP         75 000 000         75 000 000 

218

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/436 Přerov - Doloplazy - 

kř.II/437

Rekonstrukce komunikace rozdělená na 5 úseků. 

Dva úseky v přerovských městských částech 

Penčice a Čekyně nutno realizovat až po stavbě 

kanalizace VaK kolem r. 2020. Malý úsek v 

Předmostí a 2 úseky v Tršicích a Doloplazech lze 

realizovat. 

OI/ODSH 2022-2024 IROP      176 000 000 

220

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/437 Přáslavice - Lipník n.B. (I. 

etapa)                                                              
PO/ODSH 2022-2023 IROP      186 500 000         90 000 000         96 500 000 

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/437 Přáslavice - Lipník n.B. (II. 

etapa)                                                              
PO/ODSH 2023-2024 IROP      175 000 000         90 000 000         85 000 000 

224

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/438 hr. okr. - Teplice n. 

Bečvou - po kř. I/35
PO/ODSH 2026-2027 IROP      250 000 000      125 000 000      125 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 27 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

225

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/440 Hranice - severovýchodní 

obchvat

Severovýchodní obchvat Hranic, projektovou 

dokumentaci připravuje město Hranice
OI/ODSH 2027-2029      550 000 000      550 000 000 

226

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/441 kř.D35 - Potštát                   

II/441 Křiž. R35 - hr. Kraje 

Moravskoslezského 

PO/ODSH 2021-2022 IROP         79 000 000         39 000 000      350 000 000 

227

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/444 Lipinka - Libavá PO/ODSH 2027-2031 IROP      300 000 000      300 000 000 

229

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/444 Mohelnice - křížení s 

železniční tratí

Stavba řeší přeložku silnice II/444 Mohelnice - 

Stavenice v celkové délce 1,4 km. Záměr 

nahrazuje nevyhovující podjezd pod železniční 

tratí jejím přemostěním (nadjezdem) a dále 

směrovou úpravou stávajícího vedení silnice. 

Součástí stavby bude řešeno křížení s vedlejšími 

komunikacemi, sjezdy na sousední nemovitosti, 

mostní objekt přes trať ČD, odvodnění, přeložky 

účelových komunikací, cyklostezku, přeložky 

inženýrských sítí. 

OI/ODSH 2025-2027      383 460 000      383 460 000 

231

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/445 Šternberk - hr. okr. 

Bruntal
PO/ODSH 2026-2027 IROP         54 000 000         27 000 000         27 000 000 

232

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/445 Zlaté Hory - hr. kraje PO/ODSH 2027-2031 IROP         60 000 000         60 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

233

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/446 Hanušovice-Kopřivná PO/ODSH 2027-2031 IROP         85 000 000         85 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

234

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/446 Šumperk-Uničov PO/ODSH 2023-2024 IROP         93 000 000         46 000 000         47 000 000 

236

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/448 Olomouc – přeložka 

silnice (I. etapa)

Jedná se o přeložku části silnice II/448, která se 

nachází v extravilánu na severozápadním okraji 

města Olomouce, v místě velké okružní křižovatky 

se silnicí I/35, připojující rychlostní komunikaci 

R35 (západní tangenta) a místní komunikaci 

(Hypermarket Globus). Navrhovaná komunikace 

bude připojena jako páté rameno okružní 

křižovatky. Dále pokračuje severovýchodně přes 

zemědělské pozemky - pole k silnici II/635 - ul. 

Křelovská. Celková délka úseku bude 339,8 m. 

Stavba nové komunikace je zařazena do seznamu 

veřejně prospěšných staveb. 

OI/ODSH 2023-2026         52 653 000           5 000 000         30 000 000         17 653 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 28 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

237

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/448 Topolany - MÚK D35 navazuje na projekty II/448 Olomouc - přeložka OI/ODSH 2027-2029 IROP      350 000 000      350 000 000 

238

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/449 Dlouhá Loučka - průtah PO/ODSH 2022 Rozpočet OK         24 000 000         24 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

239

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/449 MÚK Unčovice - Litovel - 

úsek A, C

Projekt řeší stavební úpravy silnice II/449 v úseku 

od mimoúrovňové křižovatky silnic D35 a II/449 u 

Unčovic přes Rozvadovice do Litovle a dále 

intravilánem města Litovle mimo již 

vybudovaných okružních křižovatek a úseku B, 

který je řešen samostatným projektem v rámci ITI 

OA. V intravilánu Litovle bude mimo jiné řešena i 

přestavba mostu ev. č. 449-030, výstavba nové 

okružní křižovatky, přeložky stávajících 

inženýrských sítí, úpravy stávajících komunikací 

pro pěší atd. Délka řešeného úseku komunikace 

II/449 činí cca 4,99 km.

OI/ODSH 2022-2023 IROP      152 390 000      101 012 000         51 378 000 

240

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/449 MÚK Unčovice - Litovel - 

úsek B

Projekt řeší stavební úpravy silnice II/449 v 

intravilánu města Litovel, a to od křížení silnice s 

pivovarskou vlečkou po nový most ev. č. 449-032 

přes Moravu. Celková délka úseku činí cca 1,266 

km. V rámci stavebních úprav bude řešena i 

rekonstrukce 3 mostních objektů, přeložky 

stávajících inženýrských sítí, úprava kanalizace pro 

odvodnění silnice, úpravy stávajících komunikací 

pro pěší atd.

OI/ODSH 2019-2022 IROP ITI      112 779 000         38 042 000 

246

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/457 hr.Polsko-Javorník-Zlaté 

Hory-hr.kraje
PO/ODSH 2027-2031 IROP      250 000 000      250 000 000 

Restart Jesenicka a 

Šumperska

247

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/448 Olomouc - přeložka 

silnice (II. etapa)

Je navazující stavbou I. etapy (Pražská – 

Křelovská).  Propojí silnici II/635 Křelovská se 

silnicí III/4463 ul. Řepčínskou, dojde k odlehčení 

od průjezdu těžké nákladní dopravy přes město 

Olomouc – místní část Řepčín. Celková délka 

silnice je 0,6 km a součástí stavby je jednopruhová 

okružní křižovatka na sil. II/635 na ul. Křelovská.

OI/ODSH 2023-2026         74 881 000         20 000 000         40 000 000         14 881 000 

248

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/570 Slatinice - Olomouc 

(extravilán)

rekonstrukce extravilánů na trase Slatinice 

Olomouc
OI/ODSH 2022-2023 IROP         77 946 000         52 460 000         25 486 000 

249

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II367 obchvat Kojetín - 2. část OI/ODSH 2027-2029      300 000 000      300 000 000 

250

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

III/37349 Ptení - obchvat Nový obchvat obce Ptení. OI/ODSH 2025-2027      362 990 000      362 990 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 29 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

251

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/449 Uničov - přeložka silnice
Obchvat Města Uničova, projektovou přípravu 

zajišťuje město Uničov
OI/ODSH 2025-2027 IROP      300 000 000      300 000 000 

298

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/570 Slatinice - Olomouc 

(intravilán)

Rekonstrukce intravilánu na trase Slatinice - 

Olomouc
OI/ODSH 2024-2025      101 189 000         20 000 000         50 000 000         31 189 000 

339

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

 II/150 Čechy - Domaželice - 

obchvat II. etapa
OI/ODSH 2028-2030

433

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

Podpora opatření pro zvýšení 

bezpečnosti provozu a 

budování přechodů pro chodce

Příspěvek obcím a svazkům obcí na území 

Olomouckého kraje na zvýšení bezpečnosti 

provozu na pozemních komunikacích

ODSH 2021-2024 Rozpočet OK         30 000 000         10 000 000         10 000 000         10 000 000 

252

E.2 Rozvoj dalších 

modů dopravy v 

návaznosti na rozvoj 

cestovního ruchu

Nabíjecí stanice pro 

elektromobily a elektrokola v 

budovách příspěvkových 

organizací

2021-2027 OPŽP          15 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

254

E.2 Rozvoj dalších 

modů dopravy v 

návaznosti na rozvoj 

cestovního ruchu

Veřejná parkoviště s dobíjecí 

stanicí pro elektromobily
2021-2027 IROP/OPŽP

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

294

E.2 Rozvoj dalších 

modů dopravy v 

návaznosti na rozvoj 

cestovního ruchu

Cyklostezky Olomouckého kraje 

- 06 Horní Lipová - Ramzová - 

Ostružná

výstavba páteřní cyklostezky OI/ODSH 2024-2025         46 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

295

E.2 Rozvoj dalších 

modů dopravy v 

návaznosti na rozvoj 

cestovního ruchu

Cyklostezky Olomouckého kraje 

- 12.04 Spojnice Zábřeh-Lesnice 

(III-3701) až spojnice Zábřeh-

Leština (II-315)

výstavba páteřní cyklostezky OI/ODSH 2024-2025         21 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

434

E.2 Rozvoj dalších 

modů dopravy v 

návaznosti na rozvoj 

cestovního ruchu

Podpora výstavby, obnovy a 

vybavení dětských dopravních 

hřišť

Příspěvek obcím a svazkům obcí na území 

Olomouckého kraje na výstavby, obnovy a 

vybavení dětských dopravních hřišť

ODSH 2021-2024 Rozpočet OK         15 000 000           5 000 000           5 000 000           5 000 000 

255

E.3 Zkvalitnění 

dopravní obslužnosti 

území

Telematika - inteligentní 

dopravní systémy a řízení 

dopravy

PO/ODSH 2021-2027 IROP      165 000 000  - 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

432

E.4 Zlepšování 

podmínek pro 

nemotorovou dopravu

Podpora výstavby a oprav 

cyklostezek

Příspěvek obcím a svazkům obcí na území 

Olomouckého kraje na podporu výstavby a oprav 

cyklostezek

ODSH 2021-2024 Rozpočet OK         45 000 000         15 000 000         15 000 000         15 000 000 

322

F.1 Zlepšování 

podmínek pro 

kulturní, sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu sportovní 

činnosti v Olomouckém kraji
DP OK v oblasti sportu OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK      187 800 000         62 600 000         62 600 000         62 600 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 30 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

323

F.1 Zlepšování 

podmínek pro 

kulturní, sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu sportu v 

Olomouckém kraji
DP OK v oblasti sportu OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK         55 050 000         18 350 000         18 350 000         18 350 000 

324

F.1 Zlepšování 

podmínek pro 

kulturní, sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu 

volnočasových aktivit se 

zaměřením na tělovýchovu a 

rekreační sport v Olomouckém 

kraji

DP OK v oblasti sportu OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK           3 750 000           1 250 000           1 250 000           1 250 000 

325

F.1 Zlepšování 

podmínek pro 

kulturní, sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu sportovní 

činnosti dětí a mládeže v 

Olomouckém kraji

DP OK v oblasti sportu OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK         11 400 000           3 800 000           3 800 000           3 800 000 

326

F.1 Zlepšování 

podmínek pro 

kulturní, sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu 

handicapovaných sportovců v 

Olomouckém kraji

DP OK v oblasti sportu OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK           4 500 000           1 500 000           1 500 000           1 500 000 

327

F.1 Zlepšování 

podmínek pro 

kulturní, sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu 

rekonstrukcí sportovních 

zařízení v obcích Olomouckého 

kraje 

DP OK v oblasti sportu OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK      100 500 000         33 500 000         33 500 000         33 500 000 

328

F.1 Zlepšování 

podmínek pro 

kulturní, sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu výstavby a 

rekonstrukcí sportovních 

zařízení kofinancovaných z 

Národní sportovní agentury

DP OK v oblasti sportu OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK         30 000 000         10 000 000         10 000 000         10 000 000 

329

F.1 Zlepšování 

podmínek pro 

kulturní, sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu 

investičních akcí v oblasti 

sportu - technické a sportovní 

vybavení sportovních a 

tělovýchovných zařízení v 

Olomouckém kraji

DP OK v oblasti sportu OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK         12 000 000           4 000 000           4 000 000           4 000 000 

330

F.1 Zlepšování 

podmínek pro 

kulturní, sportovní a 

volnočasové aktivity

Víceletá podpora v oblasti 

sportu
DP OK v oblasti sportu OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK         41 550 000         13 850 000         13 850 000         13 850 000 

256
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Centrální  archeologický 

depozitář - využití zámku 

Žádlovice

Rekonstrukce zámku v Žádlovicích za účelem 

realizace projektu Archeologického centra 

Olomouc "Archaeology 4 You": vybudování 

nového centrálního pracoviště, badatelského 

zázemí, depozitárních, výukových a konferenčních 

prostor, archeoskanzenu a expozic s důrazem na 

využití digitálních technologií.

OI/OSKPP 2025-2027 IROP      200 000 000 

257
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vybudování centrálního 

digitalizačního pracoviště pro 

muzea Olomouckého kraje

Zřízení a vybavení digitalizačního pracoviště pro 

muzea zřizovaná Olomouckým krajem za účelem 

digitalizace vybraných sbírkových a knihovních 

fondů. 

OSR/OSKP

P
2023-2025

IROP, ITI OA, 

NPO
        80 000 000         40 000 000         40 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 31 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

260
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Muzeum Komenského v 

Přerově - rekonstrukce budovy 

ORNIS

Projekt řeší modernizaci a stavební úpravy 

stávajícího objektu přírodovědného oddělení 

Muzea Komenského v Přerově ORNIS a jeho 

přístavbu pro získání nového prostoru pro vznik 

nových výstavních prostor, depozitáře, odborných 

dílen a zázemí pro návštěvníky. Součástí projektu 

je také vytvoření nové a v celé České republice 

ojedinělé expozice "Ptáci v České republice".

OI/OSKPP 2021-2023 IROP      117 410 000         39 129 000         43 000 000 

261
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vědecká knihovna Olomouc - 

nová centrální knihovna

Stavba nové centrální budovy pro Vědeckou 

knihovnu v Olomouci, která sloučí provoz z 

několika budov na 1 místo. Projekt je zařazen do 

Národního investičního plánu. 

OI/OSKPP 2025-2027   1 000 000 000   1 000 000 000 

262
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vědecká knihovna Olomouc - 

stavební úpravy objektu 

Červeného kostela

Rekonstrukce Červeného kostela za účelem zřízení 

krajského informačního a kulturního střediska.
OI/OSKPP 2020-2025 Rozpočet OK      170 521 000         95 100 000 

263
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vědecká knihovna v Olomouci -  

Modernizace vybavení 

digitalizační jednotky

Pořízení nových scannerů a serverů nezbytných 

pro zpracování a archivaci dat.

OSR/OSKP

P
2023-2025

IROP, ITI OA, 

NPO
        25 000 000           5 000 000         20 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

264
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vlastivědné muzeum Jesenicka - 

 Expozice Vincenze Priessnitze 

Nová expozice V. Priessnitze v rodném domě V. 

Priessnitze v Jeseníku. Objekt rodného domu V. 

Priessnitze se aktuálně nachází ve vlastnictví 

města Jeseníku, zastupitelstvo města nedalo 

souhlas k převodu objektu do vlastnictví 

Olomouckého kraje.

OI/OSKPP 2022-2023 Rozpočet OK         20 000 000         19 425 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

265
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vlastivědné muzeum Jesenicka - 

 rekonstrukce Vodní tvrze

Celková rekonstrukce řeší zejména sociální 

zařízení objektu, zřízení výtahu a další nezbytné 

stabní úpravy. Na celkovou rekonstrukcí objektu 

Vodní tvrze je nutné zpracovat studii, a tuto 

projednat s NPÚ. Může být následně rozděleno do 

menších projektů.

OI/OSKPP 2025-2027         30 000 000         10 000 000         20 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

267
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vlastivědné muzeum Olomouc - 

depozitář v budově vojenského 

archivu

OI/OSKPP

269
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vlastivědné muzeum v 

Olomouci - Revitalizace vodních 

prvků v zámeckém parku Čechy 

pod Kosířem

Rybníky v zámeckém parku se nacházejí v 

havarijním stavu a je nutná jejich komplexní 

revitalizace včetně vybudování turisticky lákavých 

atraktivit.

OI/OSKPP 2023-2024 OPŽP         61 705 000         30 000 000         31 705 000 

270
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vlastivědné muzeum v 

Olomouci - Zastřešení atria 
Zastřešení atria objektu VMO. OI/OSKPP 2023-2024 Rozpočet OK         30 000 000         25 040 000 

272
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vlastivědné muzeum v 

Šumperku - Rozšíření 

depozitářů v budově tzv. 

Robotárny

Rekonstrukce objektu tzv. Robotárny v Šumperku 

za účelem nabytí depozitárních prostor pro sbírky 

a odborných pracovišť pro zaměstnance 

Vlastivědného muzea v Šumperku.

OI/OSKPP 2024-2026 IROP         50 000 000         50 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 32 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

274
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Zámek Čechy pod Kosířem - 

rekonstrukce a využití objektů, 

VI. a VII. etapa

VI. etapa rekonstrukce zámku zahrnuje kompletní 

opravy východního a severního křídla obou 

podlaží. V části podkroví bude rozsah 

rekonstrukce této etapy ukončen sanací stropů a 

položením tepelné izolace. Ze strany exteriéru 

oprava zahrnuje kompletní rekonstrukci. VII. etapa 

zahrnuje výměnu oken a opravu venkovních 

omítek v celém areálu zámku.

OI/OSKPP 2022-2028 IROP      170 000 000         25 000 000         52 000 000         30 000 000         63 000 000 

301
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Muzeum Komenského v 

Přerově - Stavební úpravy 

depozitáře knihovny

Rekonstrukce objektu depozitáře pro knižní fond v 

budově ve správě Muzea Komenského v Přerově 

na Horním náměstí v Přerově a vybudování 

badatelského pracoviště a kanceláří.

OI/OSKPP 2022-2023 IROP, ITI         30 000 000           5 000 000         25 000 000 

302
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Archeologické centrum 

Olomouc - vybudování 

Excelentního centra 

archeometrie (ERCA)

Vybudování špičkového výzkumného pracoviště 

pro chemickou a přírodovědnou analýzu 

archeologických nálezů v sídle Archeologického 

centra Olomouc. 

PO/OSKPP 2022-2023

IROP, ITI, 

Horizon, OP 

JAK

        20 000 000           1 500 000           8 500 000         10 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

303
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Muzeum a galerie v Prostějově - 

 Komplexní rekonstrukce 

objektu jediné profesionální 

hvězdárny na území 

Olomouckého kraje

Rekonstrukce objektu hvězdárny v Prostějově, 

která se nachází v havarijním stavus cílem rozvoje 

stávajících aktivit, vybudování planetária a 

excelentního centra pro popularizaci astronomie 

na území Olomouckého kraje.

OI/OSKPP 2023-2027 IROP, ITI      100 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

304
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Muzeum a galerie v Prostějově - 

 Vybudování nových a 

modernizace stávajících expozic

Vybudování nových expozic zaměřených na 

židovskou tématiku a osobnosti Prostějovska + 

modernizace stávajících expozic J. Wolkra a P. 

Bezruče v objektech ve správě Muzea a galerie v 

Prostějově s důrazem na využití digitálních 

technologií.

PO/OSKPP 2023-2027
IROP, ITI, MK 

ČR
        25 000 000           5 000 000           5 000 000         15 000 000 

305
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vlastivědné muzeum v 

Olomouci/Archeologické 

centrum Olomouc - Vybudování 

nového depozitáře na "zelené 

louce"

Vybudování nového depozitáře "na zelené louce" 

včetně nových badatelských a restaurátorských 

pracovišť pro sbírky Vlastivědného muzea v 

Olomouci a nálezy Archeologického centra 

Olomouc. 

OI/OSKPP 2025-2029 IROP, NPO      200 000 000      200 000 000 

306
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Muzeum Komenského v 

Přerově - Modernizace 

stávajících expozic

Kompletní obměna expozic Muzea Komenského v 

Přerově v prostorách přerovského zámku. 

Modernizace archeologické, historické a 

komeniologické expozice s důrazem na využití 

digitálních technologií.

PO/OSKPP 2023-2027
IROP, ITI OA, 

MKČR
        25 000 000         25 000 000 

307
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vlastivědné muzeum v 

Olomouci - Stavební zajištění 

depozitáře v ul. Denisova v 

Olomouci

Konstrukční řešení statického zajištění budovy 

depozitáře za účelem odstranění havarijního stavu 

a následného provedení sond ve stropních 

konstrukcích pro zjištění statického působení a 

technického stavu budovy.

OI/OSKPP 2022+ Rozpočet OK         10 000 000           5 000 000           5 000 000 

308
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vlastivědné muzeum v 

Šumperku - Modernizace 

stávajících expozic

Modernizace stávajících expozic v objektech ve 

správě Vlastivědného muzea v Šumperku s 

důrazem na využití digitálních technologií.

PO/OSKPP 2023-2024
IROP, ITI OA, 

MKČR
        30 000 000         10 000 000         20 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 33 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

309
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vědecká knihovna v Olomouci - 

Podpora regionálních funkcí 

knihoven

Regionální funkce knihoven upravuje zákon č. 

257/2001 Sb., knihovní zákon. Zahrnují činnosti 

napomáhající k rozvoji knihoven a jejich veřejných 

knihovnických a informačních služeb. V souladu 

s knihovním zákonem je zákonnou povinností 

kraje zajišťovat regionální funkce z peněžních 

prostředků svého rozpočtu.

OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK         39 000 000         13 000 000         13 000 000         13 000 000 

310
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Program podpory kultury v 

Olomouckém kraji 
DP OK v oblasti kultury OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK         90 000 000         30 000 000         30 000 000         30 000 000 

Lepší image 

Olomouckého kraje

311
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Program na podporu stálých 

profesionálních souborů v 

Olomouckém kraji

DP OK v oblasti kultury OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK         45 000 000         15 000 000         15 000 000         15 000 000 

312
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Program na podporu 

investičních projektů v oblasti 

kultury v Olomouckém kraji 

DP OK v oblasti kultury OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK         20 000 000         10 000 000         10 000 000 

313
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Program na podporu pořízení 

drobného majetku v oblasti 

kultury v Olomouckém kraji

DP OK v oblasti kultury OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK           3 000 000           3 000 000 

321
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Program památkové péče v 

Olomouckém kraji

DP OK Obnova kulturních památek, obnova staveb 

drobné architektury místního významu a obnova 

nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, 

nacházejících se na území památkových rezervací, 

památkových zón a jejich ochranných pásem

OSKPP 2022-2024+ Rozpočet OK         58 500 000         19 500 000         19 500 000         19 500 000 

276
F.3 Rozvoj cestovního 

ruchu

Dotační program na podporu 

cestovního ruchu

Podpora budování infrstruktury, odstraňování 

sezónnosti a zavádění inovací v cestovním ruchu, 

podpora nadregionálních akcí, podpora 

turistických informačních center a jejich rozvoj.

OKH 2022+ Rozpočet OK         30 000 000         10 000 000         10 000 000         10 000 000 

277
F.3 Rozvoj cestovního 

ruchu

Podpora cykloturistiky, lyžařské 

a pěší turistiky

Podpora budování a údržby infrastruktury, 

zavádění inovací (passport značení, ostrovní 

systémy, monitoring, e-mobilita), podpora 

turistického a cykloturistického značení, podpora 

lyžařských běžkařských tras a zvyšování 

bezpečnosti na trasách.

OKH 2022+ Rozpočet OK         12 000 000           4 000 000           4 000 000           4 000 000 

435
F.3 Rozvoj cestovního 

ruchu

Budování image Olomouckého 

kraje jako destinace cestovního 

ruchu

Podpora budování značky, realizace 

nadregionálních a mezinárodních projektů, 

koordinace a rozvoj destinačního managementu 

prostřednictvím Centrály cestovního ruchu a 

destinačních společností Jeseníky - Sdružení 

cestovního ruchu a Střední Morava - Sdružení 

cestovního ruchu.

OKH 2022+

Rozpočet OK 

+ MMR + 

IROP + CZ/PL

        45 000 000         15 000 000         15 000 000         15 000 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

278

G.1 Efektivní 

fungování krajského 

úřadu a organizací 

zřizovaných krajem

Budování image Olomouckého 

kraje jako destinace cestovního 

ruchu

Podpora budování značky, realizace 

nadregionálních a mezinárodních projektů, 

koordinace a rozvoj destinačního managementu 

prostřednictvím Centrály cestovního ruchu a 

destinačních společností Jeseníky - Sdružení 

cestovního ruchu a Střední Morava - Sdružení 

cestovního ruchu.

OKH 2022+

Rozpočet OK 

+ MMR + 

IROP + CZ/PL

        45 000 000         15 000 000         15 000 000         15 000 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 34 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

280

G.1 Efektivní 

fungování krajského 

úřadu a organizací 

zřizovaných krajem

Propojení KÚOK a PO 

vysokorychlostní internetovou 

sítí

IROP

281

G.1 Efektivní 

fungování krajského 

úřadu a organizací 

zřizovaných krajem

Sídlo krajského úřadu 

Olomouckého kraje
Nové sídlo KÚOK OI   1 000 000 000   1 000 000 000 

283
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje

Digitálně technická mapa 

Olomouckého kraje 

Zásadní částí projektu je pořízení datové části 

digitální technické mapy formou konsolidace 

stávajících dat a novým mapováním. Součástí 

projektu je rovněž pořízení informačního systému 

digitální technické mapy a pořízení hardwarového 

vybavení. 

OSR 2020-2023 OPPIK      238 607 000      165 000 000         73 607 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

284
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje

Návaznost Portálu územního 

plánování Olomouckého kraje 

na Národní geoportál územního 

plánování

Nastavení vzájemných komunikačních vazeb mezi 

portály pro předávání geoprostorových dat z 

pořízených ÚPD a územně analytických podkladů

OSR 2022-2024 IROP/OPTP         15 000 000 

427
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje
Aktualizace ZÚR OK

Aktualizace ZÚR OK na základě požadavku obce či 

oprávněného investora (č. 5, 7, 8) a Aktualizace č. 

6 ZÚR OK - úplná aktualizace v letech 2022-2024

OSR 2022+ Rozpočet OK           5 280 000              780 000           2 300 000           1 900 000              300 000 

428
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje

Územní studie a odborná 

posouzení

Územní studie a odborná posouzení jako podklad 

pro aktualizace ZÚR OK. Aktuálně se zpracovává 

Řešení územních vazeb v souvislosti s řešením 

LAPV HANUŠOVICE a Prodloužení železnice z 

Koutů nad Desnou do Jeseníku

OSR 2022+ Rozpočet OK           4 200 000           1 250 000              750 000              400 000           1 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

440
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje
Setkání se zástupci z území

Setkání zástupců pracovních skupin k Územní 

energetické koncepci, Strategii rozvoje kraje, v 

oblasti zaměstnanosti, setkání mikroregionů, 

zástupců ORP

OSR 2022+ Rozpočet OK              180 000                 60 000                 60 000                 60 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

442
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje

Zpracování strategických 

dokumentů

Zajištění zpracování aktualizací Strategie rozvoje 

kraje, Územní energetické koncepce, Koncepce 

rozvoje cyklodopravy, zpracování monitorovacích 

zpráv, dílčích studií, aktualizace mapové části 

koncepce cyklodopravy atd.

OSR 2022+ Rozpočet OK           3 700 000           1 700 000           1 000 000           1 200 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 35 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

285
G.3 Rozvojová 

spolupráce

Podpora fungování Regionální 

stálé konference pro území 

Olomouckého kraje (RSK OK)

Neinvestiční projekt Olomouckého kraje je 

zaměřen na posílení partnerství všech typů 

subjektů v regionu v oblasti čerpání finančních 

prostředků v programových obdobích EU 2014-

2020 a 2021-2027, na realizaci aktivit spojených s 

Regionální stálou konferencí pro území 

Olomouckého kraje (RSK OK) a jejími pracovními 

skupinami a na zajištění chodu sekretariátu RSK 

OK. Stěžejními aktivitami projektu je podpora a 

mapování absorpční kapacity v území, Regionální 

akční plán Olomouckého kraje (RAP OK) a řešení 

problémů HSOÚ v kraji.

OSR 2020-2030 OPTP         16 000 000           2 000 000           2 000 000           2 000 000           4 000 000           6 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

286
G.3 Rozvojová 

spolupráce

Technická pomoc v OPPS ČR-PR 

2020+

Efektivní a včasné informování potenciálních 

žadatelů o možnostech čerpání finanční pomoci a 

k propagace programu na regionální úrovni

OSR 2021-2027 Interreg V-A           3 000 000           1 000 000           1 000 000           1 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

431
G.3 Rozvojová 

spolupráce
Program obnovy venkova

Podpora budování a obnovy infrastruktury obcí, 

zpracování územně plánovací dokumentace, 

přípravy projektové dokumentace a přípravy 

projektové dokumentace výstavby obecních bytů

OSR 2021-2024 Rozpočet OK      147 000 000         49 000 000         49 000 000         49 000 000 

436
G.3 Rozvojová 

spolupráce

Program na podporu místních 

produktů

Podpora regionálního značení, podpora 

farmářských trhů
OSR 2022+ Rozpočet OK           1 950 000              650 000              650 000              650 000 

Lepší image 

Olomouckého kraje

438
G.3 Rozvojová 

spolupráce
Dotační program Obchůdek

Podpora udržení prodejen v malách obcích 

Olomouckého kraje
OSR 2022+

MPO, 

Rozpočet OK
        18 000 000           6 000 000           6 000 000           6 000 000 

439
G.3 Rozvojová 

spolupráce

Soutěže v oblasti strategického 

rozvoje

Organizace a spolupořádání soutěži: Podnikatel 

roku, Společenská odpovědnost firem, Vesnice 

roku, Má vlast cestami proměn, včetně odměn 

pro vítěze (např. dary obcím)

OSR 2022+ Rozpočet OK           3 300 000           1 100 000           1 100 000           1 100 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

444
G.3 Rozvojová 

spolupráce

Příspěvky sdružením pro 

přeshraniční spolupráci

Členské příspěvky Euroregionům Glacensis a 

Praděd a Evropskému seskupení pro územní 

spolupráci (ESÚS NOVUM) 

OSR 2022+ Rozpočet OK           2 700 000              900 000              900 000              900 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

287

G.4 Rozvoj krizového 

řízení a integrovaného 

záchranného systému

ICT pro podporu krizového 

řízení v Olomouckém kraji ve 

vazbě na hybridní informační 

hrozby 

OKH 2020-2025 IROP         10 000 000         10 000 000 

288

G.4 Rozvoj krizového 

řízení a integrovaného 

záchranného systému

Interaktivní vzdělávací centrum 

bezpečí

Centrum by mělo zajistit komplexní 

informovanost, vzdělávání, prevenci a přípravu 

obyvatel a jeho specifických cílových skupin, 

zejména děti, mládeže, jejich pedagogů a rodičů, 

seniorů, zdravotně postižených v oblasti běžných 

rizik a mimořádných událostí.

OI/OKH s 

ČR HZS OK
2023-2025 IROP         80 000 000         80 000 000 

289

G.4 Rozvoj krizového 

řízení a integrovaného 

záchranného systému

Modernizace požární techniky 

jednotek SDH obcí ve vazbě na 

nová rizika 

OKH 2020-2025
IROP + MV - 

GŘ HZS ČR
     200 000 000      200 000 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 36 z 37



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2022

290

G.4 Rozvoj krizového 

řízení a integrovaného 

záchranného systému

Modernizace výškové techniky 

HZS Olomouckého kraje 
OKH 2020-2025

IROP + MV - 

GŘ HZS ČR
     200 000 000      200 000 000 

291

G.4 Rozvoj krizového 

řízení a integrovaného 

záchranného systému

Přístavba garáží pro mobilní 

požární techniku PS Olomouc 
OKH 2020-2025

IROP + MV - 

GŘ HZS ČR
        30 000 000         30 000 000 

292

G.4 Rozvoj krizového 

řízení a integrovaného 

záchranného systému

Rekonstrukce výcvikového 

střediska složek IZS Hamry 
OKH 2020-2025

rozpočet OK 

+ MV
        20 000 000         20 000 000 

293

G.4 Rozvoj krizového 

řízení a integrovaného 

záchranného systému

Výstavba požární stanice a 

souvisejících prostor Prostějov 
OKH 2020-2025

IROP + MV - 

GŘ HZS ČR
     300 000 000      300 000 000 

319

G.4 Rozvoj krizového 

řízení a integrovaného 

záchranného systému

Dotační program na podporu 

jednotek sboru dobrovolných 

hasičů

OKH 2022+ rozpočet OK         30 600 000         10 200 000         10 200 000         10 200 000 

320

G.4 Rozvoj krizového 

řízení a integrovaného 

záchranného systému

Dotace na činnost a akce spolků 

hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje

OKH 2022+ rozpočet OK         10 500 000           3 500 000           3 500 000           3 500 000 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021

17.1. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 37 z 37


